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EESTI NSV TEATAJA
ВЕДОМОСТИ ЭСТОНСКОЙ ССР
Eesti NSV Ülemnõukogu seaduste, Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadluste, Eesti NSV Rahva­
komissaride Nõukogu määruste ja korralduste, Eesti NSV Rahvakomissaride käskkirjade ja juhen­
dite, Eesti NSV maakondade ja linnade töötava rahva saadikute Nõukogude ja nende täitevkomi­

teede otsuste ja korralduste kogu.
Собрание законов Верховного Совета Эстонской ССР, указов Президиума Верховного Совета 
Эстонской ССР, постановлений и распоряжений Совета Народных Комиссаров Эстонской ССР, 
приказов и инструкций Народных Комиссаров Эстонской ССР, решений и распоряжений Сове­

тов депутатов трудящихся и исполнительных комитетов уездов и городов Эстонской ССР.

№ 50 15. mail 
15. мая 1941

I.
Art. 762. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Eesti NSV Ülemkohtu Esimehe 

asetäitjate valimise kohta.
Указ Президиума Верховного Совета Эстонской ССР об избрании за­

местителей Председателя Верховного Суда Эстонской ССР.

763. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus ringkonnakohtute mõnede esimehe
asetäitjate ja mõnede liikmete ärakutsumise kohta.

Указ Президиума Верховного Совета Эстонской ССР об отзыве неко­
торых заместителей председателя и некоторых членов Окруж­
ных Судов.

764. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus kohalikkude maksude kohta.
Указ Президиума Верховного Совета Эстонской ССР о местных нало­

гах и сборах.

П.

765. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrus Kohaliku Tööstuse Rahva­
komissariaadi Veskite Osakonna põhimääruse kinnitamise kohta. — 
Põhimäärus.

Постановление Совета Народных Комиссаров Эстонской ССР об ут­
верждении положения об Отделе мельниц Народного Комисса­
риата Местной Промышленности. — Положение.



766. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrus Eesti NSV Kohaliku Tööstuse
Rahvakomissariaadi Veskite Osakonna kasuks võetavate tasude 
kohta. — Lisa.

Постановление Совета Народных Комиссаров Эстонской ССР о плате, 
взимаемой в пользу Отдела мельниц Народного Комиссариата 
Местной Промышленности Эстонской ССР. — Приложение.

767. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrus täiendava puhkuse kohta töölis­
tele väljateenitud aastate eest. — Lisa.

Постановление Совета Народных Комиссаров Эстонской ССР о допол­
нительном отпуске для рабочих за выслугу лет.

768. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrus tapaloomade kokkuostu ja loo­
malihaga varustamise kohta antud määruse tühistamiseks. 

Постановление Совета Народных Комиссаров Эстонской ССР об отмене 
постановления о скупке убойного скота и снабжении говядиной.

769. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrus metsade kaitseks kahjutule vastu. 
Постановление Совета Народных Комиссаров Эстонской ССР об охране

лесов от пожара.

770. Natsionaliseerimisele kuuluvate suurte kaubanduslike ettevõtete nimekirja
täiendus.

Дополнение списка крупных торговых предприятий, подлежащих нацио­
нализации.

771. Natsionaliseerimisele kuuluvate tööstusettevõtete nimestiku muudatus. 
Изменение списка промышленных предприятий, подлежащих нацио­

нализации.

III.

772. Eesti NSV Kohaliku Tööstuse Rahvakomissari juhend tervishoiuliseks otstar­
beks piirituse müügi kohta.

773. Eesti NSV Tervishoiu Rahvakomissari käskkiri nr. 179 hambaarstide õiguste
kohta ravimite väljakirjutamiseks ning säilitamiseks.

774. Eesti NSV Tervishoiu Rahvakomissariaadi riigi sanitaar peainspektori käskkiri
nr. 14 riigi sanitaarinspektori abi töö kohta. — Määrustik.

775. Õpetajakutse omandamise ajutine juhend.

IV.

776. Korstnate pühkimise taks Valga linnas.

777. Põltsamaa linnatapamaja taksid.

778. Otsus loomakaitse kohta Lääne maakonnas.

779. Otsus kauplemise aja kohta Viljandi maakonnas.



I.

762. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 
seadlus

Eesti NSV Ülemkohtu Esimehe asetäitjate valimise kohta.
Valida Eesti NSV Ülemnõukogu Teisel Istungjärgul valitud Eesti NSV Ülem­

kohtu koosseisust:
Eesti NSV Ülemkohtu Esimehe esimeseks asetäitjaks sms Aleksei Korolkov; 
Eesti NSV Ülemkohtu Esimehe teiseks asetäitjaks sms Hans Tiik.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi Esimees Joh. Vares. 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi Sekretär V. Telling. 

Tallinn, 9. mail 1941.
Указ

Президиума Верховного Совета Эстонской ССР 
об избрании заместителей Председателя Верховного Суда Эстонской ССР.

Избрать из состава Верховного Суда Эстонской ССР, избранного 
на Второй Сессии Верховного Совета Эстонской ССР:

первым заместителем Председателя Верховного Суда Эстонской 
ССР тов. Алексея Короткова;

вторым заместителем Председателя Верховного Суда Эстонской 
ССР тов. Ханса Тийка.

Председатель Президиума Верховного Совета
Эстонской ССР И. В аре с.

Секретарь Президиума Верховного Совета
Эстонской ССР В. Т е л л и н г.

Таллин, 9 мая 1941 г.

763. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 
seadlus

ringkonnakohtute mõnede esimehe asetäitjate ja mõnede liikmete ärakutsumise
kohta.

Ära kutsuda:
1. Tallinna Ringkonnakohtu liikmed: August Maasik, August Alekõrs, Viktor 

Pedoste, Friedrich Must, Juhan Õunapuu, Paul Poom.
2. Tartu Ringkonnakohtu esimehe asetäitja kohalt Boris Karoles.
3. Tartu Ringkonnakohtu liikmed: Erich Vadi, Jaan Priimägi.
4. Rakvere Ringkonnakohtu esimehe asetäitja kohalt Leopold Luigas.
5. Viljandi Ringkonnakohtu liikmed: Tõnis Martma, Kaarel Leetmaa, August 

Ammon.
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi Esimees Joh. Vares. 

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi Sekretär V. Telling. 
Tallinn, 9. mail 1941., /4 f~ Q
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Указ
Президиума Верховного Совета Эстонской ССР

об отзыве некоторых заместителей председателя и некоторых членов
Окружных Судов.

Отозвать:
1. Членов Таллинского Окружного Суда: Аугуста Маазика, Аугуста 

Алекырса, Виктора Педосте, Фридриха Муста, Юхана Ыунапуу, 
Паула Поома.

2. С должности заместителя председателя Тартуского Окружного 
Суда Бориса Каролеса.

3. Членов Тартуского Окружного Суда: Эриха Вади, Яна 
Приймяги.

4. С должности заместится председателя Раквереского Окружного 
Суда Леопольда Луйгаса.

5. Членов Вильяндиского Окружного Суда: Тыниса Мартма, 
Каарела Леетма, Аугуста Аммона.

Председатель Президиума Верховного
Совета Эстонской ССР И. Варес.

Секретарь Президиума Верховного
Совета Эстонской ССР В. Т е л л и н г.

Таллин, 9 мая 1941 г.

764. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 
seadlus

kohalikkude maksude kohta.
I. Lugeda kehtetuks 1941. а. 1. jaanuarist arvates kõik käesoleval ajal Eesti 

NS Vabariigis kehtivad kohalikkude maksude seadused, nende hulgas: kogukonna- 
maks; kinnisvaramaks; trahterimaks; lisandumaks; lisapõhiärimaks; heakorra eri- 
maks; naturaalkoormatiste erimaks; maks aiandusettevõtteilt, piimatootmise ette­
võtteilt, linnu- ja seakasvatustelt; veo- ja kandekauplusemaks; vooriärimaks; paadi- 
maks; reklaami- ja kuulutuste maks; kaubamaks raudteel linna ja linnast välja vee­
ta väilt kaupadelt; kaubamaks siseveeteedel linna ja linnast välja veetavailt kaupa­
delt; talvitusmaks linna administratiivpiirkonna vetes talvituvailt laevadelt ja par­
gastelt; turu- ja laadamaks; maks kõnniteede sulgemise eest hoonete ehitamisel ja 
ümberehitamisel; ehitusprojektide kinnitamise ja ehituslubade väljaandmise maks; 
ehitus-järelevalvemaks; oksjommaks; hobuste- ja sõidukitemaks; koeramaks; jalg­
ratta-, jahtide- ja mootorpaadimaks; hooajamaks; lõbustusmaks; kantseleimaks; 
valla-tööstusmaks; aurumasinate- ja mootoritemaks; suvitajatemaks ning samuti 
kä kõik muud maksud ja nende lisamaksud, mida võetakse kohalikkude omavalit­
suste heaks.

II. Määrata, et kooskõlas NSV Liidu seadusandlusega Eesti NSV territooriu­
mil arvates 1. jaanuarist 1941 võetakse järgmisi kohalikke makse: hoonetemaksu, 
maarendist (maakasutusmaksu), maksu avalikkude etenduste ja lõbustuste külasta­
jailt, maksu transportvahendeilt, maksu kariloomadelt ja ühekordset turu- ja laada- 
maksu.

III. Määrata kohalikkude maksude võtmiseks järgmine kord, maksumäärad ja 
tähtajad.



A. Hoonetemaks.
1. Hoonetemaksuga maksustatakse:
a) elamud, vabrikute ja tehaste hooned, laod, kaubandus-tööstuslikud ruu­

mid, teatrid ja igasugused muud ehitised ühes neid teenindavate kõrval- 
ehitistega;

b) usukultuste hooned (palvelad) koos teenindavate kõrvalehitistega.
2. Hoonetemaksust vabastatakse:
a) vabrikute ja tehaste maapealsed ja maa-alused seadeldised ja seadmed;
b) ehitised — ühes teenindavate kõrvalehitistega —, mis õn antud riiklikul 

või kohalikul eelarvel olevaile asutistele või mis õn antud ametiühingu- 
listele, parteilistele ja teistele ühiskondlikele organisatsioonidele, neis osades, 
mida kasutatakse vahenditult nimetatud asutiste ja organisatsioonide ameti­
ruumidena ;

c) ehitised — ühes teenindavate kõrvalehitistega —, mis seatud korras õn kin­
nistatud Riigikaitse ja Sõja-Merelaevastiku Rahvakomissariaatide nimele, 
neis osades, mida vahenditult kasutavad Punaväe või Sõja-Merelaevastiku 
väeosad;

d) ehitised, mida kasutatakse Töölis-Talupoegade Punaväe või Sõja-Mere­
laevastiku juhtiva koosseisu ühiselamutena;

e) ehitised, mis kuuluvad Teede Rahvakomissariaadi, Merelaevastiku Rahva­
komissariaadi ja Jõelaevastiku Rahvakomissariaadi organeile ja asetsevad 
raudtee- või veetranspordile määratud maa-aladel, kui neid ehitisi kasuta­
vad vahenditult nimetatud organid transpordi ekspluatatsiooni vajadusteks 
või transporttööliste ja -teenijate elamuteks;

f) ehitised, mis kuuluvad teiste rahvakomissariaatide ettevõtteile, peale Teede 
Rahvakomissariaadi, ja asetsevad väljaspool ettevõtete territooriumi, kui 
neid vahenditult kasutatakse raudteetranspordi ekspluatatsiooni vajadus­
teks või selle transporttööliste ja -teenijate elamuteks;

g) ehitised, mida kasutatakse tööpaleedena, samuti kä ehitised, milledes asu­
vad Töölis-Talupoegade Punaväe ning Sõja-Merelaevastiku ja ametiühin­
gute kultuurhariduslikud asutised ja spordiasutised;

h) ehitised, milledes asuvad sanatooriumid, puhkekodud, mis kuuluvad sotsiaal­
kindlustuse või sotsiaalhoolekande asutiste juhtimisele ja mida vahenditult 
kasutatakse nende asutiste otstarbet, andmata rendile või muuks äriliseks 
ekspluatatsiooniks;

i) vastpüstitatud eluhooned — täielikult kolme aasta jooksul, arvates püsti­
tamise päevast, kuna järgneva 30 aasta jooksul võetakse maksu poolel 
määral.

Tähendatud soodustust lubatakse tingimusel, et püstitatud hoonete 
elamispind ei oleks alla 75% nende hoonete üldpinnast, kusjuures elamis­
pinna hulka arvatakse köögid, eestoad, vannitoad ja muud samased üld­
kasutatavad ruumid;

j) ehitised, mis kuuluvad põllumajandusmaksuga maksustatavate majapida­
miste koosseisu;

k) ehitised, mis kuuluvad kaadri reameeste ja juhtiva koosseisu sõjaväelastele 
või nende perekondadele, kui neid ehitisi kasutavad nimetatud isikud 
vahenditult ega ekspluateeri neid, välja üürides ruumidena, korteritena või 
tubadena;

l) ehitised, mis õn arvatud kohalikkude nõukogude varade hulka;
m) ehitised — ühes teenindavate kõrvalehitistega —, mis õn kinnistatud talu- 

rahvamajadeks;



n) lasteväljakute ehitised;
o) ekspluateerimiskõlbmatuks muutunud ehitised nende ümberehitamise või 

kapitaalremondi ajal;
p) kolhooside, sovhooside ja masin-traktori jaamade (MTJ) ehitised;
r) liuväljade, suusajaamade ja -väljakute ehitised, mida ekspluateerivad keha­

kultuuri komiteed ja ametiühingute spordiorganisatsioonid;
s) ehitised, milledes asuvad riigikaitsetööstuse ettevõtted;
t) ehitised, milledes asuvad riiklikud töö-hoiukassad;
u) ehitised, milledes asuvad vahenditult seltside Punane Rist ja Punane Pool­

kuu asutised;
v) ehitised, milledes asuvad vabatahtlikud vetelpäästeseltsid, kui neid hoo­

neid kasutatakse päästmisotstarbel ja mitte kasu saamise sihiga;
õ) ehitised, milledes asuvad välisriikide diplomaatlikud esindused NSV Liidu 

Valitsuse juures, samuti kä konsulaadid vastastikkuse tingimusel;
ä) üürile mitteantavad eluhooned maa-asulates.
3. Hoonetemaksu võetakse järgmistel määradel:
a) riiklikkude tööstuslikkude ettevõtete ehitistelt — 0,75% bilansiväärtusest, 

amortisatsiooni mahaarvamiseta;
b) ehitusmaterjalide tootmise riiklikkude ja kooperatiivsete tööstuslikkude ette­

võtete ehitistelt — 0,5% ehitiste materiaalsest väärtusest amortisatsiooni 
mahaarvamisega;

c) sotsialistliku sektori teistelt ehitistelt — 1% bilansiväärtusest amortisat­
siooni mahaarvamiseta;

d) ehitistelt, mis kuuluvad töölistele, teenijaile ning tööstusliku kooperatsiooni 
artellide ja invaliidide kooperatsiooni artellide liikmeile — 0,75% väärtu­
sest kindlustushinde järgi, aga ehitistelt, mis kuuluvad mittetöötuludest 
elavaile isikuile — 2% väärtusest kindlustushinde järgi;

e) ülejäänud ehitistelt — 1,5% nende väärtusest kindlustushinde järgi.
Juhtudel, kui ei ole võimalik määrata kindlaks ehitise bilansiväärtust, samuti

kui puudub kindlustushinne, võetakse maksu ehitistelt rahandusorganite poolt mää­
ratud väärtuse järgi.

4. Maksukohuslaseks õn ehitise tegelik kasutaja või ta omanik.
Riiklikkude, kooperatiivsete ja ühiskondlikkude organisatsioonide, ettevõtete ja

asutiste ehitistelt arvutab maksu maksukohuslane ise, aga eraisikuile kuuluvailt ehi­
tistelt — rahandusorganid.

5. Hoonetemaks tasutakse järgmistel tähtaegadel:
a) riiklikud, kooperatiivsed ja ühiskondlikud organisatsioonid, asutised ja ette­

võtted — võrdsetes osades hiljemalt 15. veebruaril, 15. mail, 15. augustil 
ja 15. novembril;

b) eraisikud — 50% hiljemalt 15. veebruaril ja 50% hiljemalt 15. mail.
Märkus. 1941. aastaks kehtima panna järgmised maksutasumise täht­

ajad:
a) riiklikud, kooperatiivsed ja ühiskondlikud organisatsioonid, asutised ja 

ettevõtted tasuvad võrdsetes osades hiljemalt 31. mail, 15. augustil ja
15. novembril;

b) eraisikud — 50% hiljemalt 20. juunil ja 50% hiljemalt 15. septembril.

B. Maarendis (Maakasutusmaks).
6. Rendist võetakse kõikidelt hoonestatud ja hoonestamata maadelt, kui nende 

maade kasutamise eest ei võeta renti kohalikkude nõukogude tuluks.



Alljärgnevatelt maadelt rendi võtmist ei lubata ja võib võtta rendist:
a) kooperatiivsetele organisatsioonidele, füüsilistele ja juriidilistele eraisiku­

tele omandusõiguse alusel kuuluvate ehitiste teenindusel olevatelt maadelt 
ja neile hoonestusõiguse lepingute alusel antavatelt maadelt;

b) maadelt, mis õn antud riiklikkudele ettevõtetele nende põhikirjade või põhi­
määruste või hoonestusõiguse lepingute alusel;

c) maadelt, mis teenindavad riigile kuuluvaid ehitisi, peale ehitiste, mis arva­
tud kohalikkude nõukogude varade hulka;

d) maadelt, mis õn antud tähtajatuks kasutamiseks elamu-ehituslikkudele ko­
operatiivsetele ühingutele.

7. Rendise maksmisest vabastatakse maad:
a) mis õn riiklikul või kohalikul eelarvel olevate asutiste, või ametiühingute 

ja parteiorganisatsioonide kasutuses olevate rendileandmata ehitiste all, 
ühes nende juurde kuuluvate hoovidega;

b) mis õn Riigikaitse Rahvakomissariaadi, S õj a-Merelaevastiku Rahvakomis­
sariaadi, Õhulaevastiku Tööstuse Rahvakomissariaadi ja Osoaviahimi laag­
rite, laskeplatside, polügoonide, aerodroomide ja maandumisväljakute all;

c) mis õn kindlustuste ja sõjasadamate all;
d) milledel asetsevad ehitised, kuhu õn paigutatud sõjaväeosad, või Töölis- 

Talupoegade Punaväe ja Sõja-Merelaevastiku juhtiva koosseisu ühiselu­
majad;

e) mis õn määratud transpordi jaoks 1933. a. 7. veebruari määruse alusel, 
samuti maa-alad, milledel asetsevad teiste Rahvakomissariaatide (väljas­
pool ettevõtete territooriumi olevad) raudteed;

f) mis õn kinnistatud kolhooside, sovhooside ja masin-traktorijaamade (MTJ) 
nimele;

g) mis õn põllumajanduslikul kasutamisel ja mille tulud kuuluvad maksusta­
misele põllumaj andusmaksuga, samuti kä hoonestatud maatükid, mis õn 
vahenditult seotud põllumajandusliku kasutamisega;

h) vastpüstitatud elamute all (ühes neid teenindavate hoovide ja aedadega) — 
3 aasta jooksul arvates hoonete püstitamise päevast.

3 aasta möödumisel , arvates hoonete püstitamisest võetakse rendist poo­
les suuruses, sealjuures maatükkidelt, mis õn antud hoonestusõiguse lepin­
gute alusel, — lepingu kehtivuse kogu ülejäänud aja jooksul, maatükkidelt 
aga, mis õn muude vastpüstitatud elamute teenindusel — järgneva 30 aasta 
jooksul.

Seda soodustust antakse tingimusel, et püstitatud ehitiste elamispind 
ei oleks alla 75% nende ehitiste üldpinnast;

i) kaadri reameeste ja juhtiva koosseisu sõjaväelaste või nende perekondade 
kasutusel olevad põllumajanduslikult kasutatavad maatükid, eluhoonete alu­
sed ühes nende juurde kuuluvate õuemaadega, kui neid hooneid ei anta 
üürile täielikult;

j) mis õn tööpaleede ja ametiühingute teiste kultuurhariduslikkude asutiste 
all, ühes neid teenindavate hoovide ja aedadega;

k) mis õn talurahvamajade all ühes neid teenindavate hoovide ja aedadega;
l) mis õn riiklikkude elektrijaamade elektriliinide ja -jaotusvõrkude, samuti 

kä Side Rahvakomissariaadi tehniliste seadeldiste all;
m) üldlevinud ja maaki mittesisaldavate maapõuevarade lademed ja murrud, 

mis õn eraldatud ehitusmaterjalide tootmiseks ja töötlemiseks;
n) mis õn lasteväljakute ja kehakultuuri spordistaadionide all;



o) mis õn riiklikkude, kooperatiivsete ning muude ühiskondlikkude ettevõtete, 
asutiste ja organisatsioonide põllumajanduslikul kasutamisel;

p) hoonestamata metsaalad, mis kuuluvad ühtse riigimetsade fondi koos­
seisu, sealhulgas kä kohaliku tähtsusega metsade alune maa;

r) mis õn kalmistute all;
s) mis õn riiklikkude töö-hoiukassade ehitiste all, ühes neid teenindavate 

hoovide ja aedadega;
t) mis õn ehitiste all, milledes vahenditult asuvad seltside Punane Rist 

ja Punane Poolkuu asutised, ühes neid ehitisi teenindavate hoovide ja 
aedadega;

u) mis õn ehitiste all, milledes asuvad vabatahtlikud vetelpäästeseltsid, kui 
neid ehitisi kasutatakse päästmisotstarbel aga mitte kasu saamise sihiga, 
ühes neid ehitisi teenindavate hoovide ja aedadega;

v) mis õn ehitiste all, milledes asuvad välisriikide diplomaatilised esindused 
NSV Liidu Valitsuse juures, samuti kä konsulaadid vastastikkuse tingi­
musil, ühes neid ehitisi teenindavate hoovide ja aedadega;

õ) mis õn ehitiste all (ühes nende juurde kuuluvate õuede ja aedadega), 
milledes asuvad õppe-, ravi- ja teaduslikud asutised, puhkekodud, laste­
kodud ja -koloniid, riiklikkude organite, kooperatiivsete ja ühiskondlik­
kude organisatsioonide invaliidide asutised; 

ä) mida töölised ja teenijad kasutavad köögivilja-, puuvilja- ja marjaaeda- 
deks ning heinamaadeks.

8. Maarendise maksumäärade kindlaksmääramiseks jagada Eesti NSV asu­
lad järgmistesse klassidesse:

VII klass — Tallinna linn,
VI „ — Tartu linn,
V „ — Pärnu ja Narva linn,
IV „ — teised linnad elanikkude arvuga üle 10.000 inimese,
III „ — teised linnad elanikkude arvuga üle 5.000 kuni 10.000 inimesega,
II „ — teised linnad elanikkude arvuga kuni 5.000 inimesega,
I „ — maa-asulad.
9. Panna kehtima järgmised maarendise maksumäärad ruutmeetrilt (kopi­

kates) :

Asulate
klassid

Maa-alad, mida kasutavad

riiklikud tööstus­
likud ettevõtted nii 
hoonestatud kui kä 

hoonestamata

kaupluse ja kontori­
ruumid ja nende 
kaubalaod peale 

lahtiste (mitte ruu­
mides) üldkasutusel 

olevate ladude

muud hooned ja 
ehitised, samuti kä 
lahtised (mitte ruu­
mides) üldkasutu­

sel olevad laod

hoovid, juurviljaaiad, aiad, 
põllumajanduslikud maatükid, 
samuti kä tööstuslikkude ette­
võtete (peale riiklikkude) lah­
tised (mitte ruumides) mater­

jali-, kütte- ja kaubalaod

I 0,5 6 2 0,5
II 1 12 4 1

ni 2 24 7 2

IV 3 36 10 3

V 4 60 15 4

VI 5 80 20 5

VII 6 100 25 7

10. Rendise maksumäärasid (art. 9) riiklikkudele asutistele, riiklikkudele 
kaubanduslikkudele ettevõtteile, kooperatiivseile ja ühiskondlikkudele organisat-



sioonidele, samuti töölistele ja teenijaile, tööstusliku kooperatsiooni ja invaliidide 
kooperatsiooni artellide liikmeile — vähendatakse 25% võrra.

11. Nende maatükkide pinnalt, mis õn antud riiklikkude mäe- ja mäetööstus- 
likkude ettevõtete kasutusesse maapõuevarade ekspluateerimiseks, alandatakse maa- 
rendise määrasid 75% võrra, võrreldes riiklikkude tööstuslikkude ettevõtete kohta 
kehtivate määradega.

12. Maatükkidele, milledel asetsevad riiklikele ja kooperatiivseile ettevõtetele 
kuuluvate naftasaaduste, metsa ja muude tuleohtlikkude ehitusmaterjalide laod, 
kohaldatakse maksustamisel riiklikkude tööstuslikkude ettevõtete kohta kehtivaid 
maksumäärasid.

§ 13. Maarendis tasutakse hoonetemaksu kohta kehtiva korra järgi ja täht­
aegadel.

C. Maks avalikkude etenduste ja lõbustuste 
külastajailt.

14. Maksu avalikkude etenduste ja lõbustuste (peale kinoteatrite) külastajailt 
linnades, linnaasulais ja suvitusalevikkudes võetakse etendusi ja lõbustusi külasta väilt 
isikuilt pääsmehinna protsentuaalse lisandina.

15. Maksust vabastatakse etenduste ja lõbustuste külastajad:
a) muuseumides;
b) etendustel ja lõbustustel, mis korraldatakse koolides, kasarmutes, haiglates, 

varjupaikades ja kinnipidamiskohtades õpilasile, punaväelasile ja punalae- 
vastikulasile, haigede, hoolealusile ja vahistatuile;

c) etendustel, mis korraldatakse eriti lastele;
d) etendustel ja lõbustustel, mida korraldavad talurahvamajad;
e) sportlikel näidisetendustel, mida korraldavad kehakultuuri komiteed keha- 

kultuuripühadel;
f) kõikide ooperi- ja draamateatrite külastajad;

g) etendustel, lõbustustel ja võistlustel, mida korraldavad Töölis-Talupoegade 
Punaväe, Sõja-Merelaevastiku, ametiühingute ja nende ühendite spordi- ja 
kultuurhariduslikud asutised;

h) hobuste võiduajamistel ja ratsavõistlustel, mida korraldab Osoaviahim.
16. Avalikkude etenduste ja lõbustuste maks võetakse külastajailt koos lunas­

tatud pääsmete hinnaga.
Maksu võtmine pannakse ettevõtete administratsioonile ja etenduste ning lõ­

bustuste vastuta väile korraldajaile.
Maksu tasumine toimub nädalati, ettevõtteilt aga, kes tegutsevad alla 10 päeva 

— iga päev.
17. Etenduste ja lõbustuste vastutavaid korraldajaid ja ettevõtete juhatajaid, 

kes õn lasknud läbi külastajaid maksu võtmata või õn pidanud sissevõetud maksu­
summasid oma kassas üle seatud tähtaegade (art. 16), trahvitakse:

a) maksu mittevõtmise või puuduliku võtmise eest — kuni 300 rublani;
b) maksusummade oma kassas kinnipidamise eest kuni 100 rublani.
Trahvimine toimub maakonna (linna) rahandusosakonna juhataja otsusel ja

kuulub tasumisele 15-päevase tähtaja jooksul.
18. Panna kehtima järgnevad maksumäärad:

Etenduste ja lõbustuste liik Maksustamise %
a) muusikalised komöödiad........................................................... 5%
b) kontserdid, estraadid, tsirkused ja loomaaiad........................... 5%
c) atraktsioonid, karussellid ja kiiged........................................... 10%



Etenduste ja lõbustuste liik Maksustamise %
d) hobuste võiduajamised ja ratsavõistlused, välja arvatud

Osoaviahimi poolt korraldatud hobuste võiduajamised ja 
ratsavõistlused ........................................................................... 20%

e) maskeraadid ja tantsuõhtud..................................................... 20%
f) kõik muud lõbustused ja etendused........................................... 10%

g) maksulised ühiskondlikud pidutsemised ja spordivõistlused . 5%
Märkus. Kui üht ja sama etendust või lõbustust tema mitmeloomuliste 

numbrite tõttu võib lugeda kuuluvaks mitmesse kategooriasse, siis võetakse 
maksu kõrgema kategooria maksumäära järgi, millesse kuulub see etendus.

D. Maks transportvahendeilt.
19. Maksu transportvahendeilt võetakse kodanikelt, kes omavad linnades ja 

linnatüüpi aleveis:
a) hobuseid 3 a. vanusega kui kä vanemaid;

Märkus. Hobuste vanus määratakse kindlaks maksuaasta
1. jaan. seisundi järgi.

b) autosid, mootorrattaid, jalgrattaid, mootorpaate ja jahtlaevu;
c) paate, jullasid ja praame, mida tarvitatakse veoäriks või üüritakse välja 

maksu eest.
20. Panna kehtima järgnevad aastased maksumäärad transportvahendeilt

(rublades). ____________
M а к s u m ä ä r a d

Tallinna Tartu Ülejäänud linna­
des ja linnatüüpi

linnas linnas aleveis

a) hobuselt................................................
b) autolt ja mootorlaevalt (igalt hobuse-

50 30 10

jõult)................................................ 15 9 6
c) mootorrattalt (igalt hobuse j õult) . . 6 4 2
d) jalgrattalt.......................................... 4 3 2
e) paadilt ja jullalt inimeste veoks . . 10 6 3
f) praamilt ja veopaadilt..................... 40 20 10

g) j abilaevalt........................................... 75 50 30
Märkus 1. Töötavate kalurite mootorpaatidelt vähendatakse maksu

50% võrra.
Märkus 2. Art. 20 punktides а—c tähendatud transportvahendeilt, mis

õn omandatud teisel poolaastal, alandatakse maksu 50% võrra.
21. Maksustamisest õn vabad:
a) kaadri reameestel ja juhtiva koosseisu sõjaväelastel ning nende perekondadel 

üks hobune, kui seda tarvitatakse ainult koduse majapidamise teenindami­
seks, ja üks jalgratas;

b) kodanikkudel tööloomad, mis õn arvele võetud maksustamisel põllumajan- 
dusmaksuga, kui neid loomi ei kasutata veoäriks.

22. Maks tasutakse järgmistel tähtaegadel:
a) 1. jaanuaril omatavailt esemeilt — hiljemalt 31. jaanuaril;
b) aasta kestel soetatud maksustatavailt esemeilt — 15 päeva jooksul pärast 

nende soetamist.
Märkus. 1941. aastaks määratakse tasumistähtaeg (art. 22 

p. a) hiljemalt 15. juuniks.



E. Maks kariloomadelt.
23. Maksu kariloomadelt võetakse linnades ja linnatüüpi aleveis kodanikelt, 

kes omavad lehmi ja härgi.
24. Panna kehtima järgmised aastased maksumäärad igalt kariloomalt 

(rublades).

Tallinna Tartu Teistes linnades
linnas linnas

ja linnatüüpi 
aleveis

Töölistele ja teenijaile ja tulumaksu 
maksmise poolest nendega võrdsusta­
tud isikuile kuuluvailt kariloomadelt 12 10 5

Teistele maksukohuslastele kuuluvailt 
kariloomadelt..................................... 24 16 8

25. Maksustamisest õn vabad:
a) üks kariloom, mis kuulub kaadri reameeste ja juhtiva koosseisu sõjaväela­

sile või nende perekondadele;
b) põllumajandusmaksuga maksustatavate maksukohuslaste kariloomad.
26. Kariloomadelt võetava maksu tasumine toimub samadel tähtaegadel kui 

transportvahendite maksu tasumine.

F. Ühekordne turu- ja laadamaks.
27. Turgude (laatade) puhtuses hoidmiseks ja nende koristamiskulude katteks 

panna kehtima turu- ja laadamaks ühe kauplemispäeva eest järgmistes määrades:

Tallinna
linn

Tartu
linn

Muud kohad

Kauplemisel koormalt........................... 50 kop. 40 kop. 30 kop.
Kauplemisel käest, kandelaudadelt jne. 20 kop. 15 kop. 10 kop.
Igalt suurelt kariloomalt........................... 1 rubla 75 kop. 50 kop.
Igalt väikeselt kariloomalt..................... 50 kop. 40 kop. 25 kop.

28. Ühekordse maksu maksmisest vabastatakse:
a) kolhoosid, kolhooslased, üksiktalumajapidamised ja ümbruskonna töötav 

rahvas, kui nad müütavad raudteejaamades ja sadamates põllumajandus­
saadusi riiuleilt, lettidelt, kandelaudadelt ja käest;

b) kolhooslased ja üksiktalupojad lindude, munade ja piimasaaduste müümisel.
29. Turu- ja laadamaksu võtmist teostavad maksunõudjad, keda maakonna 

(linna) kaubandusosakonna juhataja õn kinnitanud sellesse ametisse.
30. Turu- ja laadamaksu vastuvõtmise kohta õn kohustuslik anda kviitung 

vormi järgi, mille õn kinnitanud Kaubanduse Rahvakomissariaat.
31. Turu- ja laadamaksu tasumise korraldamist, arvestamist ja kogutud sum­

made edasiandmist Riigipanka teostavad Kaubanduse Rahvakomissariaadi organid.



G. Kaebuste esitamine ja maksukohuslaste
vastutus.

32. Kaebused maksu väära arvutamise ja trahvimise kohta esitatakse maa­
konna (linna) rahandusosakonnale hiljemalt ühe kuu jooksul arvates maksuteatme 
või trahvimisotsuse kättesaamisest.

Maakonna (linna) rahandusosakonna juhataja õn kohustatud hiljemalt 20 päeva 
jooksul, arvates kaebuse saamisest (kuid punaväelaste kaebuste suhtes — mitte hil­
jem kui 7 päeva pärast arvates kaebuse saamisest), isiklikult selle läbi vaatama, 
tegema oma otsuse ja selle kirjalikult teatama kaebuse esitanud maksukohuslasele.

Kaebuse läbivaatamise juurde kutsutakse kaebuse esitanud maksukohuslane. 
Tema mitteilmumine ei takista kaebuse läbivaatamist.

33. Maakonna (linna) rahandusosakonna juhataja otsuse peale võib kaevata 
Eesti NSV Rahanduse Rahvakomissariaadile hiljemalt kuu aja jooksul, arvates 
maksukohuslasele otsuse kuulutamise päevast.

34. Kaebuse esitamine ei peata maksu sissenõudmist. Juhtudel, kui otsus te­
hakse maksukohuslase kasuks, tuleb vääralt sissenõutud summad või äravõetud vara 
tagasi anda 10 päeva jooksul. Juhul, kui ei ole võimalik anda vara tagasi selle müü­
mise tõttu, tuleb tasuda vara väärtus ses summas, mis faktiliselt õn saadud realisee­
rimisest.

35. Kohalikkude maksude seatud tähtajal mittetasumisel võetakse maksuvõlg- 
laste suhtes tarvitusele järgmisi abinõusid:

riiklikkude, kooperatiivsete ja ühiskondlikkude ettevõtete, asutiste ja organisat­
sioonide suhtes —

a) viivise juurdearvutamist 0,05% suuruses iga tähtpäevast möödalastud päeva 
eest;

b) maksuvõla vastavate summade vastuvaidlematus korras (mittekohtulikult) 
mahakirjutamist arvestusarveilt (jooksvailt) Riigipangas või muudes kre- 
diitasutistes;

füüsiliste ja juriidiliste eraisikute suhtes —
a) viivise juurdearvutamist 0,2% suuruses iga tähtpäevast möödalastud päeva 

eest;
b) maksu tasumise tähtaja möödumisel vara üleskirjutamist ja maksu maksma­

ta jätmise asja üleandmist rahvakohtusse, kelle otsusel toimub mittemaksja 
vara äravõtmine maksuvõla katmiseks vajalikus koguses;

c) korduvad maksu mittemaksmise juhtudel võetakse maksuvõlgnik kriminaal­
vastutusele.
Märkus. Kolhooside ja käsitööartellide arvestusarvetelt summade maha­

kirjutamist võib teha ainult rahvakohtu otsusel.
36. Anda maakonna (linna) täitevkomiteedele õigus kehtima panna täienda­

vaid soodustusi kohalikkude maksude alal, samuti kä liigitada maksustamisesemeid 
ja maksukohuslasi liikidesse, ühes õigusega määrata eriliikidele kä eri maksumäära­
sid, mis ei tohi aga ületada käesolevas seadluses näidatud määrasid, ja tarbe korral 
muuta maksude tasumise tähtaegu.

37. Hoonetemaksu ja maarendise arvutamine ja sissenõudmine, samuti kä 
järelevalve ja kontroll teiste kohalikkude maksude võtmise üle panna maakondade 
ja linnade rahandusosakondadele.

Transportvahendeilt ja kariloomadelt võetavate maksude arvutamine ja vastu­
võtmine panna maakondade ja linnade töötava rahva saadikute Nõukogude täitev­
komiteede kommunaalmajanduse osakondadele registreerimisel ja numbriliste mär­
kide väljaandmisel.



Etenduste ja lõbustuste külastajailt maksu võtmine panna vastavate ettevõtete 
administratsioonile, maakondade ja linnade rahandusosakondade järelevalvel.

Igasuguste teiste käesolevas seadluses mitteettenähtud kohalikkude maksude 
võtmine õn keelatud.

Kõik isikud, kellele esitatakse mingite muude kohalikkude maksude tasumise 
nõudmisi, peavad sellest teatama maakonna või linna rahandusosakonnale.

38. Kohalikkude maksude sissenõudmise operatiivset juhtimist ja juhendite 
andmist käesoleva seadluse alusel teostab Eesti NSV Rahanduse Rahvakomissariaat.

Märkus. Juhendid ühekordse turu- ja laadamaksu võtmiseks annab Eesti 
NSV Rahanduse Rahvakomissariaat kooskõlastatult Eesti NSV Kaubanduse 
Rahvakomissariaadiga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi Esimees' Joh. Vares.
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi Sekretär V. Telling. 

Tallinn, 9. mail 1941.

Указ
Президиума Верховного Совета Эстонской ССР 

о местных налогах и сборах.
I. Отменить с 1 января 1941 г. все действующие в настоящее 

время в Эстонской ССР законы о местных налогах и сборах, в том 
числе: поголовный налог; налог с недвижимости; трактирный налог; 
дополнительный подоходный налог; надбавка к основному промыс­
ловому налогу; особый налог по благоустройству; особый налог по 
натуральной повинности; налог с садоводства, молочных хозяйств, 
птицеводства и свиноводства; налог с развозной и разносной торговли; 
налог с извозного промысла; налог с лодок; налог с реклам и об’явле- 
ний; налог с товарных грузов, ввозимых в город или вывозимых из 
города по железной дороге; налог с товарных грузов, ввозимых в 
город или вывозимых из города по внутренним водным путям; налог с 
судов и барок, зимующих в водах административной черты города; 
ры ночи о-ярмарочный налог; налог за заграждение тротуаров при 
постройке или перестройке строений; налог за утверждение строитель­
ных проектов и выдачу разрешений на постройку; строительно-ре­
визионный налог; аукционный сбор; налог с лошадей и повозок; 
налог с собак; налог с велосипедов, яхт и моторных лодок; сезонный 
налог; налог с увеселений; канцелярский сбор; волостной налог 
с промышленности; налог с паровых котлов и моторов; налог с дач­
ников, а также все прочие налоги, сборы и надбавки к ним, взима­
емые в пользу местных самоуправлений.

II. Установить, что в соответствии с законодательством Союза 
ССР на территории Эстонской ССР с 1 января 1941 г. проводятся 
следующие местные налоги и сборы: налог со строений, земельная 
рента (сбор за. пользование землей), налог с посетителей публичных 
зрелищ и увеселений; налог с транспортных средств; налог со скота 
и разовый сбор.

III. Установить следующий порядок, ставки и сроки проведения 
местных налогов.



А. Налог со строений.
1. Налогом со строений облагаются:
а) жилые дома, фабрично-заводские здания, склады, торгово- 

промышленные помещения, театры и всякого рода другие 
строения с обслуживающими их постройками;

б) здания религиозных культов (молитвенные здания) нераздельно 
с обслуживающими их постройками.

2. От налога со строений освобождаются:
а) фабрично-заводские подземные и надземные сооружения и 

устройства;
б) строения с обслуживающими их постройками, предоставлен­

ные учреждениям, состоящим на государственном и местном 
бюджете, профессиональным, партийным и другим обществен­
ным организациям в тех частях их, которые заняты непосред­
ственно под служебные помещения указанных учреждений и 
организаций;

в) строения с обслуживающими их постройками, закрепленные 
в установленном порядке за Народными Комиссариатами Обо­
роны и Военно-Морского Флота, в тех частях их, которые 
заняты непосредственно воинскими частями Красной Армии 
и Военно-Морского Флота;

г) строения, используемые в качестве домов-общежитий началь­
ствующего состава Рабоче-Крестьянской Красной Армии и 
Военно-Морского Флота;

д) строения, принадлежащие органам Народного Комиссариата 
Путей Сообщения, Народного Комиссариата Морского Флота 
и Народного Комиссариата Речного Флота и расположенные на 
предоставленных железнодорожному и водному транспорту 
землях, используемые непосредственно указанными органами 
для эксплуатационных нужд транспорта или под жилье рабо­
чих и служащих транспорта;

е) строения, принадлежащие предприятиям других наркоматов, 
кроме НКПС. расположенные вне территории предприятий, 
используемые ими непосредственно для эксплуатационных 
нужд железнодорожного транспорта либо под жилье рабочих 
и служащих этого транспорта;

ж) строения, используемые под дворцы труда, а также строения, 
занятые культурно-просветительными и спортивными учреж­
дениями Рабоче-Крестьянской Красной Армии, Военно-Мор­
ского Флота и профессиональных союзов;

з) строения, занятые санаториями и домами отдыха, находящи­
мися в ведении учреждений социального страхования или 
социального обеспечения, используемые непосредственно для 
целей этих учреждений без сдачи в аренду или иного рода 
коммерческой эксплуатации;

и) вновь возведенные жилые строения — полностью в течении 
трех лет со дня возведения, а в течении последующих 30 лет 
налог взимается в половинном размере.
Указанная льгота предоставляется при условии, если жилая



площадь возведенных строений составляет не менее 75% общей 
площади этих строений, при чем в жилую площадь включается 
кухни, передние, ванные и т. п. помещения общего пользова­
ния.

к) строения, входящие в состав хозяйств, подлежащих обложе­
нию сельскохозяйственным налогом;

л) строения, принадлежащие военнослужащим кадрового рядо­
вого и начальствующего состава или их семьям, если эти строе­
ния заняты непосредственно указанными лицами, и не эксплуа­
тируются ими путем сдачи в наем помещений, квартир и ком­

нат;
м) стр оения, отнесенные к имуществу местных советов;
н) строения, с обслуживающими их постройками, закрепленные 

за домами крестьянина;
о) строения детских площадок;
п) строения, пришедшие в негодное для эксплуатации состояние, 

на время их перестройки или капитального ремонта;
р) строения колхозов, совхозов и машино-тракторных станции 

(МТС);
с) строения катков, лыжных станций и площадок, эксплуатируе­

мые комитетами физкультуры и спортивными организациями 
профсоюзов;

т) строения, занятые предприятиями оборонной промышленности;
у) строения, занятые государственными трудовыми сберегатель­

ными кассами; '
ф) строения, занятые непосредственно учреждениями обществ 

' Красного Креста и Красного Полумесяца;
х) строения, занятые добровольными обществами спасания на 

водах, эксплуатируемые для спасательных целей, но не с целью 
извлечения прибыли;

ц) строения, занятые дипломатическими представительствами ино­
странных государств при правительстве Союза ССР, а также 
консульскими представительствами при условии взаимности;

ч) не сдаваемые в наем жилые строения в сельских местностях.
3. Налог со строений взимается в следующих размерах:
а) со строений государственных промышленных предприятий — 

0,75% балансовой стоимости без скидки на амортизацию;
б) со строений государственных и кооперативных промышленных 

предприятий по производству строительных материалов — 
0,5% материальной стоимости строений со скидкой на аморти­
зацию ;

в) с прочих строений социалистического сектора— 1% балан­
совой стоимости без скидки на амортизацию;

г) со строений, принадлежащих рабочим, служащим, членам арте­
лей промысловой кооперации и кооперации инвалидов — 0,75% 
стоимости по страховой оценке, а со строений, принадлежащих 
лицам, живущим на нетрудовые доходы — 2% стоимости по 
страховой оценке;

д) с остальных строений — 1,5% их стоимости по страховой 
оценке.



В случае невозможности установить балансовую стоимость строе­
ния, а также в случае отсутствия страховой оценки, налог со строений 
взимается со стоимости, определяемой финансовыми органами.

4. Плательщиком налога является фактический пользователь 
строения или его собственник.

Со строений государственных, кооперативных и общественных 
организаций, предприятий и учреждений налог исчисляется самим 
плательщиком, а со строений частных лиц — финансовыми органами.

5. Налог со строений вносится в следующие сроки:
а) государственные, кооперативные и общественные органи­

зации, учреждения и предприятия — равными частями не позже 
15 февраля, 15 мая, 15 августа и 15 ноября;

б) частные лица — 50% не позже 15 февраля и 50% не позже 
15 мая.

Примечание. На 1941 год установить следующие сроки 
уплаты:

а) государственные, кооперативные и общественные организации, 
учреждения и предприятия — равными частями не позже 
31 мая, 15 августа и 15 ноября;

б) частные лица — 50% не позже 20 июня и 50% не позже 
15 сентября.

Б. Земельная рента.
(Сбор за пользование землей.)

6. Рента взимается со всех застроенных и незастроенных земель, 
если за пользование этими землями не взимается арендная плата в 
доход местных советов.

С нижеследующих земель взимание арендной платы не допускает­
ся и может быть взимаема рента :

а) с земель, обслуживающих строения, принадлежащие коопера­
тивным организациям, частным физическим и юридическим 
лицам на праве собственности, и с земель, предоставляемых 
им по договорам о праве застройки;

б) с земель, предоставленных государственным предприятиям 
по их уставам и положениям или по договорам о праве застройки;

в) с земель, обслуживающих строения, принадлежащие госу­
дарству, кроме строений отнесенных к имуществам местных 
советов;

г) с земель, предоставленных в бессрочное пользование жилищно­
строительным кооперативным товариществам.

7. От взимания ренты освобождаются земли:
а) под строениями, с принадлежащими к ним дворовыми местами, 

занятыми (без сдачи в наем) учреждениями, состоящими на 
государственном и местном бюджете, профессиональными и 
партийными организациями;

б) под лагерями, стрельбищами, полигонами, аэродромами и 
посадочными площадками Народного Комиссариата Обороны, 
Народного Комиссариата Военно-Морского Флота, Народного 
Комиссариата Авиационной Промышленности и Осоавиахима;

в) под крепостными сооружениями и военными портами;



г) занятые строениями, в которых размещены воинские части и 
домами-общежития начальствующего состава Рабоче-Крестьян­
ской Красной Армии и Военно-Морского Флота;

д) предоставленные транспорту на основании положения от 7 фе­
враля 1933 г., а также земли, занятые железнодорожными 
путями (вне территории предприятий) других народных комис­
сариатов ;

е) закрепленные за колхозами, совхозами и машино-тракторными 
станциями (МТС);

ж) сельскохозяйственного пользования, доход от которых подле­
жит обложению сельскохозяйственным налогом, а равно застро­
енные участки, непосредственно связанные с сельскохозяй­
ственным пользованием;

з) под вновь возведенными жилыми строениями (с обслуживаю­
щими их дворами и садами) — в течение 3 лет со дня возведе­
ния строений.
По истечении 3 лет со дня возведения строений рента взимается 
в половинном размере, с участков, сданных по договорам о 
праве застройки — в течение всего остающегося срока дей­
ствия договора, а с участков, обслуживающих остальные вновь 
возведенные жилые строения — в течение последующих 30 лет. 
Эта льгота предоставляется при условии, если жилая площадь 
возведенных строений составляет не менее 75% общей пло­
щади -этих строений ;

и) находящиеся в пользовании военно-служащих кадрового-рядо­
вого и начальствующего состава или их семей земельные участки 
сельскохозяйственного пользования, земельные участки под 
жилыми строениями с принадлежащими к ним дворовыми 
местами, если эти строения не сдаются в наем полностью;

к) под дворцами труда и другими культурно-просветительными 
учреждениями пофессиональных союзов с обслуживающими 
их дворами и садами;

л) под домами крестьянина с обслуживающими их дворами и 
садами;

м) под электропередачами и распределительными сетями госу­
дарственных электрических станций, а равно под техническими 
сооружениями Народного Комиссариата Связи;

н) месторождений и карьеров общераспространенных и неруд­
ных ископаемых, отведенные для добычи и разработки строи­
тельных материалов;

о) под детскими площадками и спортивными стадионами физи­
ческой культуры;

п) сельскохозяйственного пользования у государственных, коопе­
ративных и других общественных предприятий, учреждений 
и организаций;

р) незастроенные лесные территории, входящие в состав единого 
государственного лесного фонда, в том числе и территории 
лесов местного значения;

с) под кладбищами;



т) под строениями с обслуживающими их дворами и садами, 
занятыми государственными трудовыми сберегательными кас­
сами ;

у) под строениями с обслуживающими их дворами и садами, заня­
тыми непосредственно учреждениями обществ Красного Крес­
та и Красного Полумесяца;

ф) под строениями с обслуживающими их дворами и садами, заня­
тыми добровольными обществами спасания на водах, эксплуа­
тируемыми для спасательных целей, но не с целью прибыли;

х) под строениями с обслуживающими их дворами и садами, 
занятыми дипломатическими представительствами иностранных 
государств при правительстве Союза ССР, а также консуль­
скими представительствами при условии взаимности;

ц) под строениями (с принадлежащими к ним дворами и садами), 
которые заняты учеными, учебными и лечебными заведениями, 
домами отдыха, детскими домами и колониями и инвалидными 
учреждениями государственных органов, кооперативных и 
общественных организаций;

ч) земли используемые рабочими и служащими под огороды, 
плодоягодные сады и сенокосы.

8. Для установления ставок земельной ренты распределить 
поселения Эстонской ССР по следующим классам:

VII класс — г. Таллин;
VI „ —г. Тарту;
V „ —г.г. Пярну и Нарва;

IV ,, — прочие города с населением свыше 10.000 чел.;
III ,, —прочие города с населением свыше 5.000 до 10.000 чел.;
II ,, — прочие города с населением до 5.000 чел.;
I ,, — сельская местность.

9. Установить следующие предельные ставки земельной ренты 
(в копейках с квадр. метра).

Классы
по­

селений

3 е м л и заняты е

государственными 
промышленными 
предприятиями 

как застроенными, 
так и не­

застроенными

торговыми и 
конторскими поме­
щениями и скла­
дами их товаров, 
кроме открытых 

(не в помещении) 
складов общего 

пользования

прочими 
строениями, 

постройками, а 
также открытыми 
(не в помещении) 
складами общего 

пользования

дворами, огородами, садами, 
с. х. угодьями, а равно, 

принадлежащими промпред- 
приятиям (кроме государ­

ственных) открытыми (не в по­
мещении) складами материа­

лов, топлива и товаров

I 0,5 6 2 0,5

II 1 12 4 1
III 2 24 7 2
IV 3 36 10 3
V 4 60 15 4
VI 5 80 20 5

VII 6 100 25 7



10. Ставки ренты (ст. 9) для государственных учреждений, 
государственных торговых предприятий, кооперативных и общест­
венных организаций, а равно для рабочих и служащих, членов артелей 
промысловой кооперации и кооперации инвалидов — понижаются на 
25%.

11. Ставки ренты для поверхности участков, предоставленных 
в пользование государственным горным и горнозаводским предпри­
ятиям для эксплуатации недр, понижаются на 75% против ставок, 
установленных для государственных промышленных предприятий.

12. К земельным участкам, занятым принадлежащим государст­
венным и кооперативным предприятиям складами нефтепродуктов, 
лесных и других огнеопасных строительных материалов, применяются 
ставки, установленные для государственных промышленных предприя­
тий.

13. Земельная рента вносится в порядке и в сроки, установлен­
ные для уплаты налога со строений.

В. Налог с посетителей публичных зрелищ и увеселений.
14. Налог с посетителей публичных зрелищ и увеселений (кроме 

кинотеатров) в городах, городских поселениях и курортных посел­
ках взимается с лиц, посещающих зрелища и увеселения, путем про­
центных надбавок к цене входных билетов.

15. От уплаты налога освобождаются посетители следующих 
зрелищ и увеселений:

а) музеев;
б) зрелищ и увеселений, устраиваемых в школах, казармах, боль­

ницах, приютах и местах лишения свободы для учащихся, 
красноармейцев и краснофлотцев, больных, призреваемых и 
заключенных;

в) зрелищ, устраиваемых специально для детей;
г) зрелищ и увеселений, устраиваемых домами крестьянина;
д) спортивно-показательных зрелищ, устраиваемых комитетами 

физической культуры в праздники физкультуры;
е) всех оперных и драматических театров;
ж) зрелищ, увеселений и соревнований, устраиваемых культурно- 

просветительными и спортивными учреждениями Рабоче-Кре­
стьянской Красной Армии, Военно-Морского Флота и профес­
сиональных союзов и их об 'единений.

з) бегов и скачек, устраиваемых Осоавиахимом.
16. Налог с посетителей публичных зрелищ и увеселений взи­

мается нераздельно со стоимостью взятых билетов.
Взимание налога возлагается на администрацию предприятий 

и ответственных распорядителей зрелищ и увеселений.
Уплата налога производится еженедельно, а предприятиями 

действующими менее 10 дней — ежедневно.
17. Ответственные распорядители зрелищ и увеселений и руко­

водители предприятий, допустившие посетителей без взимания налога 
или допустившие задержку взысканного налога в своей кассе сверх 
установленных сроков (ст. 16) подвергаются взысканию:

а) за невзимание или недобор налога — штраф до. 300 рублей ;
б) за задержку налога в кассе — штраф до 100 рублей.



Штраф налагается решением заведующего уездным (городским) 
финансовым отделом и подлежит уплате в 15-дневный срок.

18. Установить следующие ставки налога:
Виды зрелищ и увеселений % обложения

а) музыкальные комедии....................................................... 5 %
б) концерты, эстрады, цирки и зверинцы ..................... 5%
в) аттракционы, карусели и качели.............................. . 10%
г) бега и скачки, кроме бегов и скачек, устраиваемых

Осоавиахимом........................................................................ 20 %
д) маскарады и танцевальные вечера.................................. 20%
е) все иного вида увеселения и зрелища.............................. 10%
ж) платные общественные гулянья и спортивные состя­

зания ..................................................................................... 5 %
Примечание. Если одно и to же зрелище или увеселение, 

вследствие разнохарактерности входящих в него номеров 
может быть отнесено к нескольким категориям, to налог взи­
мается по ставке высшей категории, к которой относится 
данная постановка.

Г. Налог с транспортных средств.
19. Налог с транспортных средств взимается с граждан, имею­

щих в городах и в поселках городского типа:
а) лошадей в возрасте 3 лет и старше;

Примечание. Возраст лошади определяется по состоя­
нию на 1 января окладного года.

б) автомобили, мотоциклы, велосипеды, моторные лодки и яхты;
в) лодки, ялики и паромы, употребляемые для перевозочного 

промысла или отдаваемые в наем за плату.
20. Установить следующие ставки налога с транспортных средств 

в год (в руб.):

Ставки налога

Остальные
г. Таллин г. Гарту города и поселки 

городского типа

а) с лошади..................................
б) с автомобиля и моторного суд-

50 30 10

на (с каждой силы) .... 15 9 6
в) с мотоцикла (с каждой силы) 6 4 2
г) с велосипеда ......................
д) с лодки или ялика для пере-

4 3 2

возки людей.......................... 10 6 3
е) с парома или грузовой лодки . 40 20 10
ж)с яхты .................................. 75 50 30

Примечание 1. Налог с моторных лодок трудовых рыбаков 
понижается на 50%.



Примечание 2. Для приобретенных во втором полугодии
транспортных средств, указанных в п.п. ,,а“ — ,,в“ ст. 20 уста­
новить скидку с оклада налога в размере 50%.

21. От обложения налогом освобождаются:
а) одна лошадь,- принадлежащая военнослужащему кадрового 

рядового и начальствующего состава и семьям этих военнослу­
жащих, если лошадь используется исключительно для обслужи­
вания домашнего хозяйства, и один велосипед;

б) граждане, у которых рабочий скот учтен при обложении сель­
скохозяйственным налогом и не используются для извозного 
промысла.

22. Налог уплачивается в следующие сроки:
а) по об’ектам, имевшимся на 1 января — не позже 31 января;
б) по вновь возникшим в течение года об’ектам — в 15-дневный 

срок со дня возникновения об’екта, подлежащего обложению 
налогом с транспортных средств.

Примечание. На 1941 год установить срок уплаты 
(п. ,,а“ ст. 22) не позднее 15 июня.

Д. Налог со скота.

23. Налог со скота взимается в городах и в поселках городского 
типа с граждан, имеющих коров и быков.

24. Установить следующие ставки налога с одной головы скота 
в год (в руб.).

Остальные
г. Таллин г. Тарту города и поселки 

городского типа

Принадлежащего рабочим, слу-
жащим и лицам, приравненным 
к ним по уплате подоходного 
налога ........................................... 12 10 5

Принадлежащего прочим плате ль-
щикам........................................... 24 16 8

25. От обложения налогом освобождаются:
а) одна голова скота, принадлежащая военнослужащему кадро­
вого рядового и начальствующего состава и семьям этих воен­

нослужащих ;
б) скот, принадлежащий плательщикам сельскохозяйственного 

налога.

26. Уплата налога со скота производится в те же сроки, как 
и налога с транспортных средств.



E. Разовый сбор.
27. Для содержания базаров (ярмарок) в чистоте и покрытия 

расходов по их уборке установить взимание разового сбора за день 
торговли в следующих размерах:

г. Таллин г. Тарту Остальная
местност

При торговле с воза .... 50 коп. 40 коп. 30 коп.
При торговле с рук, с лотков и

т. и.................................................. 20 коп. 15 коп. 10 коп.
С головы крупного скота . . . 1 руб. 75 коп. 50 коп.
С головы мелкого скота . . . 50 коп. 40 коп. 25 коп.

28. От уплаты разового сбора освобождаются:
а) колхозы, колхозники, единоличные крестьяские хозяйства и 

окрестное трудящееся население при продаже ими на стан­
циях железных дорог и пристанях сельскохозяйственных про­
дуктов с полок, прилавков, лотков и с рук;

б) колхозники и единоличные крестьяне при продаже птицы, 
яиц и молочных продуктов.

29. Взимание разового сбора осуществляется сборщиками, утвер­
ждаемыми заведующими уездными (городскими) отделами торговли.

30. При приеме разового сбора обязательна выдача квитанции 
по форме, утверждаемой Народным Комиссариатом Торговли.

31. Организация уплаты разового сбора, учет и сдача в Госбанк 
собранных сумм осуществляется органами Народного Комиссариата 
Торговли.

Ж. Подача жалоб и отвественность плательщиков.
32. Жалобы на неправильное исчисление налога (сбора) и нало­

жение штрафа подаются в уездный (городской) Финансовый Отдел 
не позднее месячного срока со дня вручения платежного извещения 
или решения о наложении штрафа.

Заведующий уездным (городским) Финансовым Отделом обязан 
не позднее 20 дней со дня получения жалобы (а по красноармейским 
жалобам — не позднее 7 дней со дня получения жалобы) лично рассмот­
реть ее, вынести свое решение и сообщить его в письменной форме 
плательщику, подавшему жалобу.

К рассмотрению жалобы вызывается подавший ее плательщик. 
Если он не явится, to жалоба может быть рассмотрена в его отсутствии.

33. Решение заведующего уездного (городского) Финансового 
Отдела может быть обжаловано не позднее месячного срока со дня 
об’явления плательщику этого решения в Народный Комиссариат 
Финансов Эстонской ССР.

34. Подача жалобы не приостанавливает взыскания налога. В 
тех случаях, когда вынесено решение в пользу плательщика, неправиль­
но взысканные суммы и из’ятое имущество должны быть возмещены в



10-дневный срок. В случае невозможности возвратить имущество 
вследствие его продажи, должна быть возмещена его стоимость в 
размере сумм, фактически вырученных от реализации.

35. В случаях неуплаты местных налогов и сборов в установлен­
ные сроки в отношении недоимщиков применяются следующие меры 
взыскания:

в отношении государственных, кооперативных и общественных 
предприятий, учреждений и организаций —

а) начисление пени в размере 0,05% за каждый день просрочки 
и

б) бесспорное (внесудебное) списание соответствующих сумм 
недоимки с расчетных (текущих) счетов в Госбанке и др. кре­

дитных учреждениях ;
в отношении частных физических и юридических лиц —
а) начисление пени в размере 0,2% за каждый день просрочки;
б) по истечении срока уплаты налога составление описи иму­

щества и передача дела о неуплате налога в народный суд, 
по решению которого производится из’ятие имущества непла­
тельщика в количестве, необходимом для погашения недоимки;

в) при наличии неоднократных случаев неплатежа налога недо­
имщики привлекаются к уголовной ответственности.

Примечание. Списание сумм с расчетных счетов колхо­
зов и кустарно-промысловых артелей может быть произведено 
лишь по решению народного суда.

36. Предоставить право уездным (городским) исполнительным 
комитетам вводить дополнительные льготы по местным налогам и 
сборам, а равно распределять об’екты обложения или плательщиков 
на категории, с назначением для разных категорий различных ставок, 
которые не могут превышать ставок, указанных в настоящем указе, 
и в случае необходимости изменять сроки уплаты налогов и сборов.

37. Исчисление и взыскание налога со строений и земельной 
ренты, а равно наблюдение и контроль за взиманием прочих местных 
налогов возложить на уездные и городские финансовые отделы.

Исчисление и взимание налога с транспортных средств и скота 
возложить на коммунальные отделы исполкомов уездных и городских со­
ветов депутатов трудящихся при регистрации и выдаче номерных знаков.

Взимание налога с посетителей зрелищ и увеселений возложить 
на администрацию подлежащих предприятий, под контролем уездных 

и городских финансовых отделов.
Проведение каких-либо других местных налогов, не предусмот­

ренных этим указом, воспрещается.
Все лица, в случае пред’явления им к уплате каких-либо не пред­

усмотренных настоящим указом местных налогов, должны доводить 
до сведения уездного или городского финансового отдела.



38. Оперативное руководство и издание инструкций по взима­
нию местных налогов и сборов, на основании настоящего указа, осуще­
ствляется Народным Комиссариатом Финансов Эстонской ССР.

Примечание. Инструкция по проведению разового сбора 
издается Наркомфином ЭССР по согласованию с Наркомторгом 
ЭССР.
Председатель Президиума Верховного Совета

Эстонской ССР И. Варес.
Секретарь Президиума Верховного Совета

Эстонской ССР В. Те л лин г.
Таллин, 9 мая 1941 г.

II.

765. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
määrus

Kohaliku Tööstuse Rahvakomissariaadi Veskite Osakonna põhimääruse kinnita-
tamise kohta.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrab:
1. Viia üle Kohaliku Tööstuse Rahvakomissariaadi Toidu- ja Maitseainete- 

tööstuse Peavalitsuse juurde moodustatud Veskite Osakond Toidu- ja Maitseainete- 
tööstuse Peavalitsuse alluvusest Rahvakomissariaadi otsesse alluvusse.

2. Kohustada Veskite Osakonda tasuma Toidu- ja Maitseainetetööstuse Pea­
valitsusele kõik seni Osakonna ülalpidamiseks tehtud kulud hiljemalt 31. juu­
liks 1941.

3. Kinnitada lisandatud Kohaliku Tööstuse Rahvakomissariaadi Veskite Osa­
konna põhimäärus.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Esimees J. L a u r i s t i n. 
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Asjadevalitseja H. H a b e r m a n. 

Tallinn, 29. aprillil 1941. Nr. 801.

Lisa
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 

29. aprilli 1941 määruse nr. 801 juurde.
Eesti NSV Kohaliku Tööstuse Rahvakomissariaadi Veskite Osakonna

põhimäärus.
I. Ülesanded ja tegevuse alused.

1. Veskite Osakond õn Eesti NSV Kohaliku Tööstuse Rahvakomissariaadi 
organ ja tegutseb vastavalt käesoleva põhimääruse eeskirjadele.

2. Osakonna ülesandeks õn:
a) kaasaaitamine era jahu-, sae- ja villaveskite toodangu kindlustamiseks ja 

tõstmiseks;
b) eraveskite aasta- ja veerandaasta tootmis- ja varustamisplaanide ning aru­

annete koostamine ja nende esitamine Rahvakomissariaadile;



c) eraveskite ehitamise ja ümberehitamise kavade läbivaatamine, eraveskitele 
tarvilikkude masinate ja materjalide valmistamiseks määratud käitistele 
toodanguplaani koostamiseks direktiivide andmine ning kõigi teiste küsi­
muste lahendamine, mis õn seoses eraveskite varustamisega tarvilikkude 
masinate, sisseseadete, materjalide ja kütteainetega;

d) uuetüübiliste veskimasinate proovimine ja uuetüübiliste veskimasinate ning 
sisseseadete projektide koostamine;

e) möldritele erialaste kursuste ja loengute korraldamine ja tehniline nõuanne;
f) veskipidajate laenude ümberkorraldamise kava väljatöötamine ja veskite 

finantseerimise ning tule vastu kindlustamise küsimuste lahendamine;
g) eraveskite teenuste hindade määramiseks vajalikkude andmete kogumine, 

vastavate kalkulatsioonide tegemine ja tööhinna normide kinnitamiseks esi­
tamine;

h) kontrolli ja tehnilise järelevalve teostamine eraveskite, nende masinate, 
sisseseadete, jõuseadeldiste ja veskite tegevuse üle üldiselt;

i) Osakonna valitseda antud veskite kasutamise küsimuste lahendamine;
j) eraveskite maksustamisküsimuste selgitamiseks andmete kogumine, nende 

töötlemine ja saadud andmete kompetentsetele asutistele esitamine;
k) veski tööliste tööpaiga normide kalkuleerimine ja nende kinnitamiseks esi­

tamine;
l) eraveskites töökaitse eeskirjade täitmise üle järelevalve teostamine;

m) eraveskite likvideerimise, võõrandamise või rentimise keelu küsimuste kohta 
seisukohavõtmine ja vastavate lubade andmine;

n) veskite tegevuse kohta andmete kogumine, nende materjalide läbitööta­
mine ja vastavate ülevaadete koostamine;

o) muude Osakonna tegevuse eriiseloomust tingitud ülesannete täitmine.
3. Osakond tegutseb Rahvakomissari poolt kinnitatud tegevuskava ja eelarve 

piirides iseseisva majandusliku üksusena isemajandamise põhimõttel. Rahvakomis­
sari poolt kinnitatud Osakonna tulude-kulude eelarve kooskõlastatakse Rahanduse 
Rahvakomissari seisukohaga.

4. Osakond omab juriidilise isiku õigusi ja teostab igasuguseid tema üles­
annete täitmiseks vajalikke toiminguid.

5. Osakonna ülalpidamise kulud kaetakse summadest, mis laekuvad perioodi­
listest tasudest, mida Osakond saab veskipidajatelt lepingute alusel käesolevas põhi­
määruses ettenähtud teenuste eest ning riigi eelarve korras Eesti NSV Rahvakomis­
saride Nõukogu poolt kindlaksmääratud ulatuses.

Teenuste eest tasuvõtmise alused ja tasumäärad määrab kindlaks Eesti NSV 
Rahvakomissaride Nõukogu Eesti NSV Kohaliku Tööstuse Rahvakomissari ette­
panekul.

6. Osakond vastutab oma kohustuste eest ainult temale kuuluva varaga, mil­
lele kooskõlas kehtivate seadustega võidakse pöörata sissenõuet. Riigikassa ei vas­
tuta Osakonna võlgade eest.

7. Osakonnal õn õigus kasutada panga krediiti ja omada pankades arveid.

II. Juhtimine.
8. Osakonna juhtimiseks nimetab Rahvakomissar ametisse osakonna juhataja, 

kes allub otseselt Rahvakomissarile ja tegutseb käesoleva põhimääruse ja Rahva­
komissari käskkirjade, juhendite ja korralduste alusel ainujuhtimise põhimõttel.



9. Osakonna juhataja asetäitjad, kellest esimeseks asetäitjaks õn peainsener 
ja teiseks — pearaamatupidaja, samuti kä jaoskondade juhatajaid nimetab ametisse 
ja vabastab ametist Rahvakomissar.

Kõiki teisi Osakonna teenijaid nimetab ametisse ja vabastab sellest osakonna 
juhataja Rahvakomissari poolt kinnitatud koosseisu ja palgamäärade kohaselt.

10. Igasugustele kohustustele, maksukäskudele, tšekkidele, žiirokäskudele ja 
volitustele kirjutab alla osakonna juhataja või tema asetäitja ilma erivolituseta, 
teised osakonna teenijad aga, kui nad õn selleks eriti volitatud.

11. Osakonnas moodustatakse järgnevad jaoskonnad:
a) tehnika- ja kontrolljaoskond;
b) plaani- ja varustamisjaoskond;
c) finantseerimis- ja kindlustamis j aoskond;
d) maksude jaoskond;
e) raamatupidamise jaoskond

ja muud osakonna tegevuse iseloomust tingitud ja tema tegevuses vajalikud jaos­
konnad Rahvakomissari nõusolekul.

Osakonna jaoskonnad tegutsevad osakonna juhataja poolt kinnitatud juhendi 
alusel ja piirides.

12. Eraveskitega pidestatud ülesannete lahendamiseks moodustatakse osakonna 
juurde järgnevad komisjonid:

a) tööpaiga ning jahvatamise ja teiste tööde tasutariifide normeerimise komis­
jon järgmises koosseisus: 1) osakonna juhataja, 2) osakonna peainsener, 
3) Töö Rahvakomissariaadi esindaja, 4) Kohaliku Tööstuse Rahvakomis­
sariaadi Tööstus-tehnika Osakonna esindaja;

b) finantseerimis- ja kindlustamiskomisjõn järgmises koosseisus: 1) osakonna 
juhataja, 2) Rahanduse Rahvakomissariaadi esindaja, 3) NSV Liidu 
Tööstuspanga Eesti Vabariikliku Kontori esindaja, 4) finantseerimis- ja 
kindlustamis jaoskonna juhataja;

c) maksude komisjon järgmises koosseisus: 1) osakonna juhataja, 2) Rahan­
duse Rahvakomissariaadi esindaja, 3) maksude jaoskonna juhataja.

Komisjonide ülesanded ja töötamise alused määratakse lähemalt Rahvakomis­
sari poolt antud juhendis.

III. Aruandmine ja järelevalve.
13. Osakonna aruande-aasta algab 1. jaanuaril ja lõpeb 31. detsembril.
14. Osakonna juhataja esitab Rahvakomissarile kinnatamiseks aasta tegevus­

kava, eelarve ning tegevus- ja kassaaruande ühes seletuskirjaga.
15. Osakonna ülejäägi kasutamine ja puudujäägi katmine toimub kooskõlas 

kehtivate eeskirjadega.
16. Osakonna juhataja õn kohustatud vaatluseks ja revideerimiseks esitama 

kõik raamatud, dokumendid ja toimikud ning võimaldama järelevalvet teostada 
Osakonna tegevuse üle Rahvakomissari poolt selleks määratud organeil.

Постановление
Совета Народных Комиссаров Эстонской ССР 

об утверждении положения об Отделе мельниц Народного 
Комиссариата Местной Промышленности.

Совет Народных Комиссаров Эстонской ССР постановляет:
1. Перевести Отдел мельниц, основанный при Главном Управ­

лении Пищевкусовой Промышленности, из ведения Главного Управле­
ния Пищевкусовой Промышленности в прямое подчинение Народного 
Комиссариата.



2. Обязать Отдел мельниц возместить Главному Управлению 
Пищевкусовой Промышленности все до сих пор имевшие место рас­
ходы по содержанию Отдела не позднее 31 июля 1941 г.

3. Утвердить приложенное положение об Отделе мельниц На- 
родногО'Комиссариата Местной Промышленности.

Председатель Совета Народных Комиссаров
Эстонской ССР И. Лауристин.

Управляющий Делами Совета Народных Комиссаров
Эстонской ССР X. Хаберман.

Таллин, 29 апреля 1941 г. № 801.
Приложение

к постановлению СНК Эстонской ССР 
от 29 апреля 1941 г. N° 801.

Положение об Отделе мельниц Народного Комиссариата 
Местной Промышленности Эстонской ССР.

I. Задачи и основы деятельности.
1. Отдел мельниц является органом Народного Комиссариата 

Местной Промышленности Эстонской ССР и действует в соответствии 
с предписаниями настоящего положения.

2. Заданием Отдела является:
а) содействие обеспечению и поднятию производства частных 

мукомолен, лесопилен и шерстепрядилен;
б) составление годовых и квартальных планов производства и 

снабжения частных мельниц, а также составление годовых 
отчетов и представление их Народному Комиссариату;

в) просмотр проектов постройки и перестройки частных мельниц, 
дача директив предприятиям, предназначенным для изготов­
ления необходимых частным мельницам машин и материалов, 
для составления производственных планов, а также разрешение 
всех других вопросов, связанных со снабжением частных мель­
ниц необходимыми машинами, оборудованием, материалами и 
топливом;

г) испытание мельничных машин нового типа и составление проек­
тов на мельничные машины и оборудование нового типа;

д) организация курсов и лекций по специальности и дача техни­
ческих советов мельникам;

е) разработка проекта переорганизации займов мельницевладель- 
цев и разрешение вопросов о финансировании мельниц и 
страховании их от огня;

ж) подбор необходимых данных для определения цен на услуги 
частных мельниц, составление соответствующих калькуляций 
и представление и утверждение рабочих расценок;

з) осуществление контроля и технического надзора за частными 
мельницами, их машинами, оборудованием, силовыми установ­
ками и работой мельниц вообще;

и) разрешение вопросов об использовании мельниц, отданных во 
владение Отдела;

к) подбор данных для выяснения вопросов об обложении част­
ных мельниц налогами, переработка их и представление полу­
ченных данных компетентым учреждениям;



л) калькуляция норм заработной платы рабочих на мельницах 
и представление их на утверждение;

м) осуществление надзора за выполнением правил о защите труда 
на частных мельницах;

н) вынесение заключения по вопросам о запрете ликвидации, 
отчуждения или сдачи в аренду частных мельниц и выдача 
соответствующих разрешений;

о) подбор сведений о деятельности мельниц, разработка этих мате­
риалов и составление соответствующих обзоров;

п) выполнение других заданий, обусловливающихся специаль­
ным характером деятельности Отдела.

3. Отдел действует в пределах плана деятельности и сметы, 
утвержденных Народным Комиссаром, в качестве самостоятельной 
хозяйственной единицы, по принципу хозрасчета. Приходно-расходная 
смета, утвержденная Народным Комиссаром, согласовывается с заклю­
чением Народного Комиссара Финансов.

4. Отдел пользуется правами юридического лица и производит 
всевозможные операции, необходимые для выполнения его заданий.

5. Расходы по содержанию Отдела покрываются из сумм, посту­
пающих в виде периодической платы, получаемой Отделом на основа­
нии договоров от мельницевладельцев за услуги, предусмотренные в 
настоящем положении, а также суммами в порядке государственного 
бюджета в установленном Советом Народных Комиссаров Эстонской 
ССР размере.

Основы взимания платы за услуги и ставки оплаты устанавливаются 
Советом Народных Комиссаров Эстонской ССР по предложению 
Народного Комиссара Местной Промышленности Эстонской ССР.

6. Отдел отвечает по своим обязательствам лишь ему одному 
принадлежащим имуществом, на которое, в соответствии с действую­
щими законами, может быть обращено взыскание. Государственная 
касса не отвечает за долги Отдела.

7. Отдел имеет право пользоваться банковским кредитом и иметь 
счета в банках.

II. Руководство.
8. Для руководства деятельностью Отдела Народным Комисса­

ром назначается начальник Отдела, который непосредственно подчи­
нен Народному Комиссару и действует на основании настоящего поло­
жения, приказов, инструкций и распоряжений Народного Комиссара, 
по принципу единоначалия.

9. Заместители начальника Отдела, из которых первым замести­
телем является главный инженер, а вторым — главный бухгалтер, а 
также заведующие отделениями назначаются на должность и освобож­
даются от должности Народным Комиссаром.

Все прочие служащие отдела назначаются на должность и осво­
бождаются от должности начальником Отдела, в соответствии с утвер­
жденным Народным Комиссаром штатным составом и ставками зар­
платы.



10. Всевозможные обязательства, платежные поручения, чеки, 
жироприказы и доверенности подписываются начальником Отдела или 
его заместителем без особой на to доверенности, а другими сотруд­
никами— если они специально на to уполномочены.

11. В Отделе образуются следующие отделения :
а) техническое и контрольное отделение;

■ б) отделение планирования и снабжения;
в) отделение финансирования и страхования ;
г) отделение налоговых сборов;
д) отделение бухгалтерии

и другие отделения, обусловленные характером деятельности и необ­
ходимые для деятельности Отдела, с согласия Народного Комиссара.

Отделения действуют на основании и в пределах инструкции, 
утвержденной начальником Отдела.

12. Для разрешения задач, связанных с частными мельницами, 
при Отделе образуются следующие комиссии:

а) комиссия по нормированию заработной платы и тарифов платы 
за помол и иные работы, в следующем составе: 1) начальник 
Отдела, 2) главный инженер Отдела, 3) представитель Нарко­
мата Труда, 4) представитель промышленно-технического От­
дела Наркомата Местпрома;

б) комиссия по финансированию и страхованию в следующем сос­
таве: 1) начальник Отдела, 2) представитель Наркомата Фи­
нансов, 3) представитель Эстонской республиканской конторы 
Промышленного банка Союза ССР, 4) заведующий отделением 
финансирования и страхования;

в) комиссия по налоговым сборам в следующем составе:
1) начальник Отдела, 2) представитель Наркомата Финансов, 
3) заведующий отделением налоговых сборов.

Задания комиссии и основы деятельности детально установляются 
инструкцией, изданной Народным• Комиссаром.

III. Отчетность и надзор.
13. Отчетный год Отдела начинается 1 января и кончается 

31 декабря.
14. Начальник Отдела представляет Народному Комиссару на 

утверждение план годовой деятельности, смету и отчет деятельности 
и кассовый отчет с об’яснительной запиской.

15. Использование остатков и покрытие дефицитов происходит 
в соответствии с действующими предписаниями.

16. Начальник Отдела обязан представлять на рассмотрение 
и ревизию все книги, документы и акты и предоставлять возможность 
осуществления надзора за деятельностью Отдела органам, назначен­
ным для этого Народным Комиссаром.



766. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
määrus

Eesti NSV Kohaliku Tööstuse Rahvakomissariaadi Veskite Osakonna kasuks
võetavate tasude kohta.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrab:
Kinnitada Eesti NSV Kohaliku Tööstuse Rahvakomissariaadi Veskite Osa­

konna kasuks eraveskite valdajatega sõlmitud lepingute alusel teenuste eest võeta­
vate perioodiliste tasude määrad.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Esimees J. L a u r i s t i n.
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Asjadevalitseja H. Haberman.
Tallinn, 29. aprillil 1941. Nr. 802.

Lisa
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
29. aprilli 1941 määruse nr. 802 juurde.

Eesti NSV Kohaliku Tööstuse Rahvakomissariaadi Veskite Osakonna kasuks
võetavate tasude määrad.

Eesti NSV Kohaliku Tööstuse Rahvakomissariaadi Veskite Osakonnal õn õigus 
eraveskite valdajatega sõlmitud lepingute alusel võtta tasu Osakonna ülalpidamiseks 
alljärgnevalt:

а) jahuveski ülesseatud kivipaaride läbimõõdu igalt 
sentimeetrilt..................................................................... Rbl. —.50 aastas

Ь) jahuveskis ülesseatud valtside pikkuse igalt senti­
meetrilt .......................................................................... 1.50

с) jahuveskis ülesseatud kruubimasinalt: 
toodanguvõimega kuni 50 kilo tunnis..................... 15.—
toodanguvõimega kuni 150 kilo tunnis..................... „ 35.— ,,
toodanguvõimega üle 150 kilo tunnis..................... „ 40.— ,,

d) saeraamilt..................................................................... „ 10,— „
е) villakraasimismasinate komplektilt........................... „ 45.— „
f) selfaktorilt, kuni 200 värtnaga................................ „ 30.— ,,

selfaktorilt, üle 200 värtnaga..................................... „ 30.—
ja peale selle veel igalt värtnalt, mis ületab 200 . . „ —.10 ,,

Постановление
Совета Народных Комиссаров Эстонской ССР 

о плате, взимаемой в пользу Отдела мельниц Народного Комиссариата 
Местной Промышленности Эстонской ССР.

Совет Народных Комиссаров Эстонской ССР постановляет:
Утвердить ставки периодической платы за услуги, взимаемой на 

основании договоров, заключенных с владельцами ненационализиро- 
ванных мельниц, в пользу Отдела мельниц Народного Комиссариата 
Местной Промышленности Эстонской ССР.

Председатель Совета Народных
Комиссаров Эстонской ССР И. Лауристин.

Управляющий Делами Совета Народных
Комиссаров Эстонской ССР X. Хаберман.

Таллин, 29 апреля 1941 г. № 802.



Приложение
к постановлению СНК Эстонской ССР 

от 29 апреля 1941 г. JNb 802.
Ставки платы,

взимаемой в пользу Отдела мельниц Народного Комиссариата Местной 
Промышленности Эстонской ССР.

Отдел мельниц Народного Комиссариата Местной Промышлен­
ности Эстонской ССР имеет право, на основании договоров, заключен­
ных с владельцами ненационализированных мельниц, взимать плату 
на содержание отдела следующим образом:

а) с каждого сантиметра диаметра пар жер­
новов, установленных на мукомольне . .

б) с каждого сантиметра длины вальцев, уста­
новленных на мукомольне.........................

в) с каждой круподерки, установленной на 
мукомольне:
производительностью до 50 клг. в час 

)> »» 150 ,, ,, ,,
„ свыше 150 „ „ „

г) с лесопильной рамы..............................
д) с комплекта шерсточесальных машин .
е) с сельфактора до 200 веретен . . .

„ свыше 200 „ ...
кроме того еще с каждого веретена свыше 200

Рбл. —.50 в год. 

„ 1.50 „ „

15.— 
35 — 
40.— 
10.— 

45,— 
30,— 
30,— 
—.10

767. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
määrus

täiendava puhkuse kohta töölistele väljateenitud aastate eest.
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrab:
Avaldada eestikeelses tõlkes teadmiseks ja täitmiseks NSVL Kesktäitevkomitee 

ja Rahvakomissaride Nõukogu 31. märtsi 1937 määruse p. 2 kolmepäevalise täien­
dava puhkuse kohta töölistele väljateenitud aastate eest (LSKK 1937, 23, 93).

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Esimehe as. A. Kress.
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Asjadevalitseja H. Haberman.

Tallinn, 5. mail 1941. Nr. 818.
Lisa

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
5. mai 1941 määruse nr. 818 juurde.

NSVL Kesktäitevkomitee ja Rahvakomissaride Nõukogu 31. märtsi 1937 määruse 
nr. 93/536 p. 2 kolmepäevalisest täiendavast puhkusest töölistele väljateenitud

aastate eest.
(LSKK 1937, 23, 93.)

Kõik töölised, kes otseselt tegutsevad tootmisel mäe-, metallurgia-, metalli-, 
keemia- ja tekstiiltööstuse aladel, ehitusmaterjalide tööstuses, raudtee-, vee- ja 
autotranspordis ja suurtel ehitustel vahetpidamata mitte alla kahe aasta samas ette­
võttes või samal ehitusel, saavad igal aastal kolmepäevalise täiendava puhkuse või 
rahalise kompensatsiooni kolmepäevase töötasu suuruses.

Töötaja üleminek teise ettevõttesse administratsiooni korraldusel ei katkesta 
eeltoodud kaheaastast tähtaega.



Постановление
Совета Народных Комиссаров Эстонской ССР 

о дополнительном отпуске для рабочих за выслугу лет.
Совет Народных Комиссаров Эстонской ССР постановляет: 
Опубликовать в переводе на эстонский язык для сведения и ис­

полнения пункт 2-ой постановления ЦИК и СНК Союза ССР от 
31 марта 1937 г. о трехдневном дополнительном отпуске для рабочих 
за выслугу лет (СЗ 1937 г. № 23, ст. 93).

Зам. Председателя Совета Народных Комиссаров
Эстонской ССР А. Кресс. 

Управляющий Делами Совета Народных Комиссаров
Эстонской ССР X. Хаберман.

Таллин, 5 мая 1941 г. JNb 818.

768. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
määrus

tapaloomade kokkuostu ja loomalihaga varustamise kohta antud määruse
tühistamiseks.

Kuna ,,Lihaeksport“ pole toime tulnud temale pandud tapaloomade ja liha 
kokkuostu ainuõiguse teostamisega, Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrab:

Tühistada Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrus 18. märtsist 1941 
nr. 464 tapaloomade kokkuostu ja loomalihaga varustamise kohta (ENSV T 1941, 
32, 463).

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Esimees J. L a u r i s t i n.
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Asjadevalitseja H. Haberman.

Tallinn, 8. mail 1941. Nr. 835.

Постановление
Совета Народных Комиссаров Эстонской ССР 

об отмене постановления о скупке убойного скота и снабжении говя­
диной.

Ввиду того, что „Лихаэкспорт“ не справился с осуществлением 
предоставленного ему исключительного права на скупку убойного 
скота и мяса, Совет Народных Комиссаров Эстонской ССР поста­
новляет:

Отменить постановление Совета Народных Комиссаров Эстонской 
ССР от 18 марта 1941 г. за № 464 о скупке убойного скота и снаб­
жении говядиной (В ЭССР 1941, 32, 463).

Председатель Совета Народных
Комиссаров Эстонской ССР И. Лауристин.

Управляющий Делами Совета Народных
Комиссаров Эстонской ССР X. Хаберман.

Таллин, 8 мая 1941 г. № 835.



769. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
määrus

metsade kaitseks kahjutule vastu.
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrab:
1. Keelata 15. maist — 1. oktoobrini Eesti NS Vabariigi piires:
a) kuluheina ja võsametsa põletamine heinamaadel, karjamaadel, soodel, met­

sades ning nendega piirduvatel maa-aladel, samuti ülesjuuritud maa-alade 
ja raiestike ülepõletamine;

b) raiekohtadel ja metsas asuvatel laoplatsidel raie jäänuste ja risu põletamine 
puhastamise otstarbel;

c) tuletegemine metsamaterjalide laoplatsidel, metsas ja metsa läbistavatel tee­
del, kui tuleaset ei ole puhastatud mineraalkihini pinnakattest ja pole tarvi­
tusele võetud vajalikke abinõusid kahjutule ärahoidmiseks;

d) suitsetamine metsas asuvatel laoplatsidel, turbatöötlemiskohtadel ja kõiki­
des teistes tootlemiskohtades; samuti laskmine tulirelvadest hõõgumamine- 
vast materjalist valmistatud troppidega;

e) söepõletamine, tõrvaajämme ja teiste tulega puitutöötlevate seadeldiste 
käimapanek metsas, või kohtades, mis asuvad lähemal kui 100 m metsast, 
turbarabadest ja okaspuunoorendikest, kui seadeldised pole ümbritsetud 
vähemalt 1 meetri laiuse tulekaitsekraaviga;

f) vedurite läbisõit metsast lahtiste küttekolletega ja sädemetepüüdmise sea­
deldisteta ning aurikute küttekollete tühjendamine nende seisukohtadel met­
saga kaetud kallaste ääres;

g) uute ehitiste püstitamine enne esialgse ehitusplatsi puhastamiseta ja met­
saga piirduvate platside piiramist tulekaitseribaga, milline hoitakse musta 
kesana kogu tuleohtliku aja kestel.

2. Kohustada:
a) kõiki organisatsioone kui kä eraisikuid, kes metsa üles töötavad, lõpetama 

möödunud aastate raiekohtade puhastamine 15. maiks;
b) metsa ülestöötavate organisatsioonide juhtivaid isikuid ja eriti metsaüle­

maid teostama 1.—15. maini raiekohtade ülevaatust, koostades sellekohase 
akti ja kindlustades raiekohtade nõuetekohast puhastamist 15. maiks;

c) otseseid jaoskondade tööjuhatajäid suveks metsas asuvaid metsamaterjalide 
laoplatse piirama tulekaitseribadega;

d) Eesti NSV Metsamajanduse ja Metsatööstuse Peavalitsust ning teisi asutisi 
ja organisatsioone, kelle valduses ja kasutuses õn metsi, koostama hiljemalt 
15. maiks kavad metsakah jutulede vastu võitlemiseks;

e) Eesti NSV Metsamajanduse ja Metsatööstuse Peavalitsust välja andma kül­
laldase tiraažiga lendlehti ja selgitava sisuga plakateid metsakaitsest ja 
metsakah j utulede tõrjevõtetest, millised levitada asustatud keskustes ja klee­
pida üles teeristidel ja -sihtidel;

f) kõiki metsa üles- ja ümbertöötavate ettevõtete juhatajaid varustama töö- 
piirkondi kõige vajaliku tulekaitse inventariga;

g) kõiki metsa üles- ja ümbertöötavate organisatsioonide ja ettevõtete juha­
tajaid toimetama 1. juuniks tööstuste, millised asuvad metsas või piirduvad 
metsaga, eraldamist 5 m laiuste tulekaitsevöönditega.

3. Kohustada Eesti NSV Metsamajanduse ja Metsatööstuse Peavalitsust ja 
metsavaldajaid:



a) valmistama kõigi, eriti tuleohtlikke alasid läbistavate klassiteede äärde 10 m 
kaugusel teeteljest vähemalt 1 m laiusi tulekaitseribasid;

b) tuleohtlikes riigi- ja teiste asutiste ning organisatsioonide metsades korral­
dama täielik patrulleeriv valve ja valveteenistus tornides;

c) organiseerima juhtuvate kahjutulede likvideerimiseks tulekaitsesalgad metsa­
tööliste ja -teenistujate koosseisust;

d) täielikult varustama kõiki põlemisohtlikke piirkondi tulekaitse inventariga, 
kontrollides selle korrasolekut ja otstarbekat paigutamist.

4. Kohustada Eesti NSV Raudteede ülemat:
a) keelama vedurite väljalaskmist ilma sädemetepüüdjate seadeldisteta;
b) korraldama raudteeäärte puhastamist igasugusest risust ja prahist.
5. Üldine juhtimine metsade, turbarabade ja kuluheina ning teiste maa-alade 

põlengute kustutamises panna maakondade ja valdade täitevkomiteedele ning tehni­
line juhtimine metsateeni j aile ja tuletõrjele.

6. Ähvardava ilme võtva kahjutule korral kohustada töövõimelist elanikkonda 
töökohustuse korras ilmuma valla täitevkomiteede, T.-T. Miilitsa ja metsateenistujate 
nõudmisel kahjutulede kustutamisele isiklike tulekaitsevahenditega, tarbekorral veo- 
abinõudega. Kohustada valla täitevkomiteesid aegsasti elanikkonnale teatavaks 
tegema nende ilmumise kohustuslikkus kahjutulede kustutamiseks.

7. Metsakahjutulede ärahoidmise ja kustutamise huvides võivad p. 6 tähen­
datud asutised ja isikud väljaspool järjekorda tasuta kasutada:

a) NSV Liidu Teede ja Side Rahvakomissariaatide tehnilisi sidevahendeid;
b) üldist raudteede telefoni, kusjuures suvekuudeks lülitatakse, seal kus see 

vajalik, kohalikud ametitelefonid raudtee telefonide võrku NSV Liidu Teede 
Rahvakomissariaadi nõusolekul.

8. Tasumaksmine kustutamisest osavõtjaile kodanikele kui kä nende trans- 
portvahendite eest toimub normide järgi, mis kindlaks määratakse Eesti NSV Rahva­
komissaride Nõukogu poolt antava määruse korras. Kustutamise kulud kannab see 
asutis, ettevõte, organisatsioon või isik, kelle valdusesse kuulub mets või maa-ala, 
millel kustutamist teostati.

9. Tulega töötavad käitised, nagu saeveskid, söepõletamisahjud, destillatsiooni 
tööstused jne., töötades metsades, laoplatsidel ja neile lähemal kui % km, peavad 
olema varustatud seadeldistega, mis tõkestavad sädemete levimist. Nende käitiste 
vastutavad juhatajad õn kohustatud tarvitusele võtma tule hädaohu vältimiseks 
täiendusi sisseseadetes.

10. Metsapõlengute-ohtlikul perioodil õn metskondadel ja teistel metsi valda­
vatel asutistel õigus kokkuleppel maakonna täitevkomiteega sulgeda okaspuumetsi 
läbistavad mitte hädavajalikud teed.

11. Isikud, kes süüdlased käesoleva määruse rikkumises, võetakse administra­
tiivkorras vastutusele trahvimisega kuni 100 rbl. või paigutamisega sunduslikele töö­
dele tähtajaga kuni 4 nädalat; neil juhtumeil, mis ette nähtud kriminaalkoodeksis, 
võetakse süüdlane kohtulikule vastutusele.

12. Järelevalve käesoleva määruse täitmise üle pannakse maakondade ja valdade 
täitevkomiteedele, T.-T. Miilitsale, tuletõrjele ja metsateenistujatele.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Esimees J. L a u r i s t i n.
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Asjadevalitseja H. Haberman.

Tallinn, 9. mail 1941. Nr. 852.



Постановление
Совета Народных Комиссаров Эстонской ССР 

об охране лесов от пожара.
Совет Народных Комиссаров Эстонской ССР постановляет:
1. Воспретить с 15 мая по 1 октября по всей Эстонской ССР:
а) выжигание травы и кустарников на лугах, пастбищах, болотах, 

в лесах и на прилегающих к ним земельных участках, а также 
в целях огневой очистки на целинах и вырубках;

б) огневую очистку мест рубог от порубочных остатков и скла­
дочных площадей в лесу — от захламленности;

в) разведение костров на территории складов лесных материалов, 
а равно разведение костров в лесу и на лесных проезжих доро­
гах ,без расчистки верхнего покрова земли до минерального 
слоя на месте разведения костра и проведения всех мер пред­
осторожности;

г) курение на территории лесных складов, торфоразработок и 
всех производств, расположенных в лесу; а также стрельбу 
с пыжами из тлеющих материалов;

д) выжигание угля, выгонку дегтя и работу прочих огне действую­
щих установок по переработке дерева в лесных массивах на 
расстоянии ближе 100 метров от стен леса, торфяников и хвой­
ных молодняков и без обведения территории огнедействую­
щих установок противопожарной канавой шириной не менее 
1 метра;

е) проход паровозов в лесах с открытым поддувалом и без установки 
панцырных сеток на дымовой трубе, а также шурование топок 
пароходов при стоянке таковых у лесистых берегов ;

ж) новое строительство в лесах без предварительной расчистки 
строительной площадки и ограничения грани участка от стен 
леса противопожарной полосой с содержанием последней в 
черном пару в течение всего периода времени, опасного в пожар­
ном отношении.

2. Обязать:
а) все лесозаготовительные организации и самозаготовителей 

закончить очистку мест рубок прошлых лет к 15 мая;
б) руководителей лесозаготовительных организаций и особо на­

чальников лесхозов произвести в период с 1-го по 15-öe мая 
проверку лесосек с составлением соответствующего акта и 
обеспечением полной очистки лесосек к 15-му мая;

в) непосредственных руководителей производственных участков 
лесозаготовок произвести опашку всех складов древесины, 
оставленной после заготовки в лесу на летний период ;

г) Главное Управление Лесного Хозяйства и Лесной Промыш­
ленности Эстонской ССР, а также другие учреждения и органи­
зации, в ведении и пользовании которых находятся леса, соста­
вить не позднее 15 мая планы борьбы с лесными пожар'ами;

д) Главное Управление Лесного Хозяйства и Лесной Промышлен­
ности Эстонской ССР издать достаточным тиражем листовки 
и плакаты раз’яснительного содержания об охране леса и



способах борьбы с лесными пожарами, которые распроста- 
нить в населенных пунктах и расклеить в лесу на перекрестках 
дорог и просек ;

е) всех руководителей лесных предприятий и лесоразработок 
обеспечить участки работ всем необходимым противопожар­
ным инвентарем;

ж) всех руководителей лесных организаций, предприятий и лесо­
разработок произвести к 1 июня ограждения всех производств, 
расположенных в лесу или граничащих с лесом, противопожар­
ной полосой, шириной в 5 м.

3. Обязать Главное Управление Лесного Хозяйства и Лесной 
Промышленности Эстонской ССР, и лесовладельцев:

а) устроить вдоль всех шоссейных и грунтовых дорог в весьма 
опасных, в пожарном отношении, местах противопожарные 
полосы, шириною не менее метра и на расстоянии не ближе 
10 метров от оси дороги ;

б) установить в пожарноопасных местах лесов государственных и 
других учреждений и организаций полное патрулирование и 
дежурство на пожарных вышках;

в) организовать пожарные дружины из состава лесных рабочих 
и служащих на случай ликвидации могущих возникнуть пожа­
ров;

г) полностью обеспечить все пожарноопасные лесоучастки проти­
вопожарным инвентарем, проверив его исправность и целесооб­
разное размещение.

4. Обязать Начальника Эстонской Железной Дороги:
а) воспретить выпуск паровозов без искроуловителей;
б) очистить полосу отвода железной дороги от захламленности.
5. Общее руководство тушением лесных, торфяных, травяных 

и др. пожаров возложить на уездные и волостные исполнительные коми­
теты, а техническое руководство — на лесных служащих и пожарную 
охрану.

6. При пожарах, принимающих угрожающий характер, обязать 
трудоспособное население, в порядке трудового участия, являться 
по требованию волисполкомов, РК Милиции и лесной администрации 
на тушение пожаров с личными противопожарными инструментами, 
а в случае необходимости — и с транспортом. Обязать волисполкомы 
своевременно известить местное население об их обязательной явке 
на место тушения пожара.

7. В целях предупреждения и тушения лесных пожаров, упомя­
нутые в п. 6 учреждения и лица имеют право пользоваться вне очереди 
и бесплатно:

а) техническими средствами связи наркоматов путей сообщения 
и Связи Союза ССР;

б) общим железнодорожным телефоном, причем в летние месяцы, 
с согласия наркомата Путей-сообщения СССР, местные служеб­
ные телефоны могут быть по мере надобности включены в сеть 
железнодорожных телефонов.

8. Выплата вознаграждения участвующим в тушении пожаров 
гражданам, а также за их транспортные средства производится по



нормам, устанавливаемым постановлением Совета Народных Комисса­
ров ЭССР. Расходы по тушению пожаров несет to учреждение, предпри­
ятие, организация или лицо, во владении которого находится лес или 
земельный участок, на котором производилось тушение.

9. Работающие на сухом топливе предприятия, как to: лесо­
пильни, углеперегонные печи, дестиляционные заводы и т. п., если они 
работают в лесу, при лесоскладах, или не дальше г/2 км от них, должны 
быть снабжены предохранителями, задерживающими вылетание искр. 
Ответственные руководители этих предприятий обязаны принять 
противопожарные меры и вводить в употребление соответствующие 
пополнения в оборудовании.

10. В опасное в пожарном отношении время лесхозам и другим 
владеющим лесами учреждениям предоставляется право по соглашению 
с уездисполкомом, прерывать пользование второстепенными грунто­
выми дорогами, проходящими через хвойные леса.

11. Лица, виновные в нарушении настоящего постановления при­
влекаются к административной ответственности — к штрафу до 100 руб­
лей или принудительным работам сроком до 4 недель, а в случаях, преду­
смотренных уголовным кодексом, привлекаются к судебной ответствен­
ности.

12. Наблюдение за выполнением настоящего постановления воз­
лагается на уездные и волостные исполкомы, РК Милицию, пожарную 
охрану и на лесослужащих.

Председатель Совета Народных Комиссаров
Эстонской ССР И. Лауристин.

Управляющий Делами Совета Народных Комиссаров
Эстонской ССР X. Хаберман.

Таллин, 9 мая 1941 г. № 852.

770. Natsionaliseerimisele kuuluvate suurte kaubanduslike ettevõtete nimekirja
täiendus.

Kinnitatud Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu poolt 29. aprillil 1941. 
Alus: Eesti NSV ajutise Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus suurte kaubanduslike 
ettevõtete ja avalike saunade natsionaliseerimise kohta (ENSVTeataja 1940,15,150).

I.

Täiendada natsionaliseerimisele kuuluvate suurte kaubanduslike ettevõtete nime­
kirja (ENSV Teataja 1940, 12, 121) järgmiselt:

Tallinna linn.
Peennahatoodete kaubandus.

Taska, Eduard ......................................................Tallinn, Võiduväljak 8.
II.

Määrata nimetatud ettevõte Riikliku Kirjastuskeskuse alluvusse.
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Esimehe as. А. К r e s s. 

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Asjadevalitseja H. Haberman. 
Nr. 794.



Дополнение списка крупных торговых предприятий, подлежащих нацио­
нализации.

Утверждено Советом Народных Комиссаров Эстонской ССР 
от 29 апреля 1941 г.

Основание: Указ Президиума временного Верховного Совета Эстонс­
кой ССР о национализации крупных торговых предприятий и общест­

венных бань (В ЭССР 1940, 15, 150).
I.

Дополнить список крупных торговых предприятий, подлежащих 
национализации (В ЭССР 1940, 12, 121) следующим образом:

г. Таллин.
Торговля кожаными изделиями тонкой выделки.
Таска, Эдуард — г. Таллин, Выйдувяльяк № 8.

II.
Назначить поименованное предприятие в ведение государственного 

Издательского Об’единения.
Зам. Председателя Совета Народных

Комиссаров Эстонской ССР А. Кресс. 
Управляющий Делами Совета Народных

Комиссаров Эстонской ССР X. Хаберман.
JNb 794.

771. Natsionaliseerimisele kuuluvate tööstusettevõtete nimestiku muudatus. 
Kinnitatud Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu poolt 4. mail 1941. 

Alus: Riigivolikogu deklaratsioon pankade ja suurtööstuse natsionaliseerimise
kohta (RT 1940, 77, 745).

Natsionaliseerimisele kuuluvate tööstusettevõtete nimestikust (ENSV Teataja 
1941, 33, 492) kustutatakse järgmised ettevõtted:

Autoremonttöökojad.
1. Joh. Pämits’a vedru- ja sepatöökoda — Viljandi, Tartu tän. nr. 105;
2. Jüri Kaasiku automehaanikatöökoda — Viljandi, Leola tän. nr. 31;
3. Hans Kaasiko mehaanikatöökoda ja garaaž — Viljandi, Om tän. nr. 1—6.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Esimehe as. A. Kress. 
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Asjadevalitseja H. Haberman. 

Nr. 809.

Изменение списка промышленных предприятий, подлежащих нацио­
нализации.

Утверждено Советом Народных Комиссаров Эстонской ССР
от 4 мая 1941 г.

Основание: Декларация Государственной Думы о национализации 
банков и крупной промышленности (ГВ 1940, 77, 745). 

Погасить в списке промышленных предприятий, подлежащих на­
ционализации (В ЭССР 1941, 33, 492), следующие предприятия: 

Авторемонтные мастерские.
1. Рессорно-кузнечная мастерская — Иох. Пярнитс — г. Вильянди,

ул. Тарту № 105;



2. Автомеханическая мастерская — Юри Каазик — г. Вильянди,
ул. Леола № 31;

3. Механическая мастерская и гараж — Ханс Каазик — г. Вильянди,
ул. Ору 1—6.

Зам. Председателя Совета Народных
Комиссаров Эстонской ССР А. Кресс.

Управляющий Делами Совета Народных
Комиссаров Эстонской ССР X. Хаберман.

№ 809.

\

Ш.

772. Eesti NSV Kohaliku Tööstuse Rahvakomissari 
juhend

tervishoiuliseks otstarbeks piirituse müügi kohta.
Alus: Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrus Piiritusmonopoli allutamise 

kohta Kohaliku Tööstuse Rahvakomissariaadile (ENSV T 1941, 10, 109).

Lõpetada Piiritusmonopoli seaduse (RT 1937, 83, 678) § 109 ettenähtud 
piirituse müük tervishoiuliseks otstarbeks arstidele, hambaarstidele, ämmaemanda­
tele ja loomaarstidele.

Kohaliku Tööstuse Rahvakomissar J. S a u e r.

Tallinn, 4. mail 1941.

773. Eesti NSV Tervishoiu Rahvakomissari 
käskkiri 

nr. 179.
29. aprillil 1941.

Hambaarstide õiguste kohta ravimite väljakirjutamiseks ning säilitamiseks.
Võtta täitmisele ja avaldada eestikeelses tõlkes NSV Liidu Tervishoiu Rahva­

komissari käskkiri nr. 355, 21. märtsist 1938 „Hambaarstide õigused ravimite välja­
kirjutamiseks ning säilitamiseks".

Nimetatud käskkirja p. 9 täitmiselevõtmine edasi lükata 15. juulini 1941, 
milliseks päevaks kõik hambaarstid õn kohustatud endile muretsema isiklikud 
pitsatid.

Tervishoiu Rahvakomissar V. Hion.



Hambaarstide õigused ravimite väljakirjutamiseks ning säilitamiseks.
I. Ravimite väljakirjutamine.

1. Hambaarstidel õn õigus nende ravimisel olevaile haigede välja kirjutada 
järgmisi mürgiseid ning kangetoimelisi ravimeid:

Järje­
korra
nr.

Ravimi nimi Millisel kujul
Hulk grammides, mis 
õn ühel hambaarstil 
lubatud säilitada ham- 

baravikabinetis

1. Arseenishape Pastades sisaldusega kuni 50% 5,0
2. Lämmastikhape Puhtal kujul 10,0
3. Väävelhape Puhtal kujul 10,0
4. T riklooräädikhape Puhtal kujul 5,0
5. T riklooräädikhape Kahustena 20,0
6. Adrenaliin 1 : 1000 Originaalpakendis 1 pudel
7. Adrenaliin 1 : 1000 Ampullides 25 tk.
8. Etüüleeter Puhtal kujul 100,0
9. Kuningvesi Puhtal kujul 20,0

10. Amüülnitriit Ampullides 10 tk.
11. Hõbenitraat Kristallidena 5,0
12. Hõbenitraat Pulkadena 3 tk.
13. Hõbenitraat Kahustena 20,0
14. Klooretüül Ampullides 3 tk.
15. Kloroform Puhtal kujul 30,0
16. Novokaiin Kahustes kuni 4% 60,0
17. Novokaiin Ampullides Piiramata hulgal
18. Novokaiin Puhtal kujul 1,0
19. Kokaiin Puhtal kujul 0,25
20. Kofeiin 20% lahustes või ampullides 20,0
21. Elavhõbe Puhtal kujul 30,0
22. Jodoform Pulbrina 30,0
23. Jodoform Pastades, emulsioonides jne. 

kuni 50%
50,0

24. Fenool, vedel Puhtal kujul 20,0
25. Fenool, vedel Segus kampriga ja teiste 

ainetega kuni 50%
30,0

26. Tsinkkloriid Lahustes kuni 15% 30,0

2. Nimekirjas märgitud mürgiseid ja kangetoimelisi aineid õn hambaarstidel 
lubatud tarvitada patsientide vastuvõtmisel hambaravikabinetis ega tohi neid milgi 
tingimusel välja anda patsientide kätte.

3. Peale nimekirjas märgitud ravimite õn hambaarstidel õigus välja kirjutada 
kõiki teisi mittemürgiseid ja mittekangetoimelisi ravimeid, see õn neid, mis Farma- 
kopöas pole A ja В nimekirjas, kusjuures neid võib määrata haigele määrimiseks, 
loputamiseks jne., ravimiseks nendega kodus.

4. Tarviduse korral haiguste sümptoomide kupeerimisel, tekkinud verevoolu 
tõkestamisel jne. võivad hambaarstid määrata oma patsientidele sisemiseks tarvita­
miseks järgmisi ravimeid:

a) fenatsetiini, antipüriini, püramidooni 0,25—0,3 annuse kohta puhtal kujul 
või koos kofeiiniga (0,1 annuse kohta);



b) veronaali, luminaali ja bromuraali üldtarvitusel olevate eeskirjade kohaselt 
mitte rohkem kui kolmeks päevaks;

c) kaltsiumkloriidi ja kaltsiumlaktaati üldtarvitusel olevate eeskirjade koha­
selt;

d) aspiriini 0,25—0,5 annuse kohta.
5. Südamenõrkuse puhul võivad hambaarstid süstida nahaalusi 20% kampri- 

õli või 20% kofeiinilahust, milliseid nad õn kohustatud varuks pidama oma kabi­
netis ampullides.

6. Igas hambaravikabinetis peab varuks pidama amüülnitriiti ampullides, kui 
vastumürki kokaiinile või viimasega analoogsetele ravimitele.

7. Arstid-stomatoloogid, kes õn selle kutse omandanud lühiajalise ümber- 
kvalifikatsiooni teel (1—1%) aastased kursused), evivad ravimite väljakirjutamiseks 
võrdsed õigused hambaarstidega.

8. Hambaraviasutistes töötavad arstid, kes õn lõpetanud stomatoloogilised 
või meditsiinilised instituudid, evivad õiguse ravimeid välja kirjutada kabinetitööde 
jaoks ja määrata neid patsientidele võrdselt teiste erialade arstidega.

9. Retseptide kirjutamisel õn hambaarstid kohustatud rangelt kinni pidama 
NSV Liidu Tervishoiu Rahvakomissariaadi käskkirjast nr. 686, 16. märtsist 1937.

II. Ravimite säilitamine.
1. Hambaarsti poolt tarvitatavaid ravimeid peab säilitama erilises kapis, 

eraldi instrumentidest ja teistest esemetest. Ravimid peavad olema pakitud nii, et 
nad oleksid puhtad ega ei rikneks.

2. Kõik ravimid peavad olema varustatud selgete pealkirjadega, milles õn 
täpselt loetletud nende koostis ja annus. Kui töötamisel pealkiri tuhmub, tuleb see 
aegsasti uuendada.

3. Süstimislahused säilitatakse klaaskorgiga purkides, mis kindlustavad nende 
steriilsuse ja õn eraldatud teistest ravimitest ning tühjadest anumatest.

4. Mürgiste ja kangetoimeliste ravimite hulk hambaravikabinetis ei tohi üle­
tada nimekirjas loetletud hulka.

5. Nimekirjas loetletud ravimeid peab säilitama lukustatult ja eraldi teistest 
ravimitest; haigete vastuvõtu ajal võivad tarvilikud ravimid paikneda hambaarsti 
töölaual; peale vastuvõtu lõppu peab ta need paigutama kappi, mis lukustatakse.

6. Ravimid, mis evivad lagunemise tunnuseid (värvuse muutus, sademe tekki­
mine jm.) tuleb viivitamata hävitada.

7. Igal hambaravikabinetil (jaoskonnal) peab olema nöörraamat ravimite 
väljakirjutamiseks, millesse jäetakse väljakirjutatud retseptidest ärakirjad.

Erapraktiseerijatel hambaarstidel peab selleks otstarbeks olema nöörraamat, 
mis õn kinnitatud ringkonna tervishoiuosakonna poolt.

8. Korrapärase retsepti väljakirjutamise kui kä ravimite säilitamise eest õn 
vastutav nii retsepti kirjutanud arst kui kä asutise juhataja.

774. Eesti NSV Tervishoiu Rahvakomissariaadi riigi sani taar peainspektori
käskkiri 

nr. 14.
Tallinnas, 26. aprillil 1941.

Riigi sanitaarinspektori abi (sanitaararsti abi) töö kohta.
Võtta täitmisele ja avaldada eestikeelses tõlkes NSV Liidu Tervishoiu Rahva­

komissariaadi Üleliidulise Riigi Sanitaarinspektsiooni poolt 20. märtsil 1940 kinni­
tatud riigi sanitaarinspektori abi (sanitaararsti abi) töö määrustik.

Riigi sanitaar peainspektor M. К a s k.



Riigi sanitaarinspektori abi (sanitaararsti abi) töö 
määrustik.

Kinnitatud NSV Liidu Tervishoiu Rahvakomissariaadi Üleliidulise Riigi Sanitaar- 
inspektsiooni poolt 20. märtsil 1940 (NSV Liidu Tervishoiu Rahvakomissariaadi

ametlik kogu 1940, nr. 12).
1. Sanitaararsti abi õn keskmeditsiinilise kvalifikatsiooniga töötaja, kes õn ette 

valmistatud alljärgnevate ülesannete täitmiseks:
a) teostama sanitaararsti juhatusel sanitaarset järelevalvet asustatud kohtades 

kõikide objektide üle;
b) täitma sanitaararsti üksikuid korraldusi (objekti sanitaarseisukorra põhi­

elementide määramine looduses ühes andmete kandmisega sanitaarkaar- 
dile; kontroll sanitaararsti poolt esitatud nõuete täitmise üle; üksikute 
nakkushaigus juhtude epidemioloogiline uurimine);

c) sooritama iseseisvalt igasugust desinfektsiooni ja desinsektsiooni, valima 
vastavate näidustuste alusel desinfektsiooni ja desinsektsiooni meetodit, 
samuti organiseerima kontrolli desinfektsiooni ja desinsektsiooni effektiiv- 
suse üle;

d) läbi viima sanitaarharidustööd elanikkonnas, organiseerides elanikkonna ise­
tegevust;

e) koostama sanitaarülevaatuse akte;
f) toimetama sanitaararsti juhatusel asjaajamist, kaasa arvatud kä kõik sani- 

taar-epidemioloogilise arvestuse liigid;
g) toimetama proovide võtmist nii sanitaarsetel kui kä epidemioloogiatel 

näidustustel ja saatma neid uurimiseks laboratooriumidesse, vajaduse kor­
ral aga toimetama elementaarseid uurimisi kohapeal, protokollides uuri­
mise tulemusi.

2. Riigi sanitaarinspektori abi:
a) toimetab väiksemate toitlusettevõtete, elanikkonna elu-oluks vajalikkude 

seadiste jne. sanitaarjärelevaatust ja teeb märkmeid sanitaaržumaali, tehes 
kõik leitud sanitaarsed puudused teatavaks riigi sanitaarinspektorile;

b) koostab väiksemate objektide sanitaarkirjeldusi ja protokolle täheldatud 
sanitaarkorra rikkumise kohta. Suurte toitlustööstus- ja kommunaal-ette- 
võtete sanitaarkirjeldusi peab koostama riigi sanitaarinspektor vahenditult;

c) toimetab riigi sanitaarinspektori korraldusel toiduainete, vee, maapinna ja 
muusuguste proovide võtmist sanitaarseks ekspertiisiks, tähele pannes selleks 
seatud eeskirju;

d) kontrollib riigi sanitaarinspektsiooni üksikute ettepanekute ja otsuste täit­
mist: objektide sulgemise, produktide käibelt kõrvaldamise või hävitamise 
kohta, sanitaamõuete täitmist tööstusettevõtetes, kommunaalehitistes jne.;

e) kontrollib elanikkonna kindlustamist sanitaartervishoiuliste seadistega (sau­
nad, duširuumid, pesemisseadised), desinfektsiooniseadistega, samuti nende 
seadiste korrasolekut ning personaali arstlikel läbivaatustel käimist, seal kus 
see õn nõutav;

f) tehniliselt vormipärastab riigi sanitaarinspektori trahvi määramise otsuse; 
koostab selle otsuse teksti, registreerib ja jälgib selle otsuse käiku.

3. Riigi sanitaarinspektori abi saab päevapildiga ning täitevkomitee esimehe 
ja kohaliku riigi sanitaarinspektori allkirjaga varustatud ametitunnistuse, millel 
loetletud temale sanitaarjärelevalve teostamiseks alluvad objektid (rajooni, linna, 
jaoskonna) ja märgitud, et tal õn õigus takistamatuks sissepääsuks nende objektide 
sanitaarseks ülevaatuseks ja proovide võtmiseks sanitaarse ekspertiisi jaoks.



4. Avatud leht, ühes riigi sanitaarinspektori kõigi õiguste ajutise omandami­
sega, antakse riigi sanitaarinspektori abile erandjuhtudel autonoomse vabariigi, krai, 
oblasti riigi sanitaarinspektori loal riigi sanitaarinspektori — arsti puudumise korral 
antud kohas (linn, rajoon).

Avatud leht antakse riigi sanitaarinspektori abile tähtajaga mitte üle 6 kuu, 
vajaduse korral pikendatakse seda tähtaega perioodiliselt.

Avatud lehes nimetatakse riigi sanitaarinspektori abi: „riigi sanitaarinspektori 
abi, ajutiselt riigi sanitaarinspektori ülesannetes^.

5. Riigi sanitaarinspektor, kelle juhtida õn abid, õn kohustatud neid süste­
maatiliselt instrueerima ja varustama keskasutiste ja kohalikkude sanitaareeskirja­
dega, missugused antud abi järelevalvele kuuluvate objektide kohta.

6. Autonoomse vabariigi, krai, oblasti riigi sanitaarinspektor kindlustab riigi 
sanitaarinspektori abide kvalifikatsiooni tõstmise, täiendades nende teadmisi kur­
sustel või individuaalkorras.

7. Riigi sanitaarinspektori abi töötab plaani kohaselt, mille kinnitab riigi 
sanitaarinspektor, kes peab kä kontrollima selle plaani täitmist mitte harvem kui 
üks kord dekaadis.

775. Õpetajakutse omandamise ajutine juhend.

§ 1. Õpetajate seminaride III ja IV kl., Kuressaare keskkooli pedagoogilise 
klassi ja Pedagoogiumide I ja II kursuse lõpetajatele õpetaja kutse andmise otsustab 
ja annab kutsetunnistuse vastava kooli õppenõukogu.

§ 2. Eksternidel õn võimaldatud Tallinna Pedagoogiumi juures lõpetada poo­
leliolevad algkooliõpetajate kutseeksamid 1941. a. kevadsessioonil. Alata võivad 
eksamitega ainult need, kes samal sessioonil lõpetavad. Järeleksameid võib lubada 
kä septembri sessiooniks. Kutse andmise otsustab ja annab kutsetunnistuse eksami­
komisjon.

§ 3. Õpetajate seminaride juures 1940/41. õppeaastal korraldatud kvalifikat­
siooni tõstmise kursuste lõpetanud omandavad keskkooliõpetaja kutse õigusega õpe­
tada vastavat ainet keskkooli I—VII klassis. Katsed korraldatakse komisjoni ees, 
kuhu kuulub õppeasutise direktor juhatajana, aineõpetaja ning HRK esindaja. 
Eksamiprotokollid esitab kooli direktor HRK Kooliosakonnale, kes otsustab lõpe­
tajaile kutse andmise.

§ 4. Kesk- ja kutsekooli õpetaja kutseeksamite õiendamist Tallinna Pedagoo­
giumi juures asuvas riiklikus komisjonis võib jätkata samas korras ja samades ainetes, 
milles senini, kusjuures kutse andmise otsustab eksamikomisjon.

§ 5. Pedagoogilise Instituudi lõpetajad võivad õiendada keskkooli aineis õp. 
kutseeksamid Riiklikus Eksamikomisjonis mai ja septembri sessioonidel, kusjuures 
kutse andmise otsustab eksamikomisjon.

§ 6. § 3—5 tähendatud kutse andmise otsused saadetakse vastava kooli direk­
tori või eksamikomisjoni esimehe poolt Hariduse Rahvakomissariaadi Kooliosa­
konnale kinnitamiseks. Kutses kinnitatud isikuile antakse Hariduse Rahvakomissari 
poolt allakirjutatud kutsetunnistused.

§ 7. Koolides töötavate Õpetajaameti kandidaatide tunnistused tuleb saata 
rahvahariduse osakondadel, vahetult Hariduse Rahvakomissariaadile alluvates koo­
lides direktoritel 15. maiks Hariduse Rahvakomissariaadile kutsetunnistuste välja­
andmise otsustamiseks.



Õpetajaameti kandidaadi tunnistusi omavad isikud, kes ei tegutse õppejõudu­
dena, võivad need esitada vahetult Hariduse Rahvakomissariaadile. Algkooliõpetaja 
ameti kandidaatidele annavad kutsetunnistused § 1 ja 2 tähendatud asutised, teistele 
Hariduse Rahvakomissariaat.

§ 8. Juhendis ettenägemata üksikküsimused lahendab Hariduse Rahvakomis­
sariaadi Kooliosakond.

J 9. Käesolev juhend jõustub avaldamisega. Samast ajast kaotavad kehtivuse: 
1) Õpetajakutse omandamise määrus (RT 1931, 110, 774; 1933, 31, 220; 1935, 
102, 844; 1937, 49, 450); 2) Kesk- ja kutsekooli õpetajaameti kandidaadi peda­
googilise ülesande täitmise ja aruande koostamise ning kandidaatidele kursuste kor­
raldamise määrus (RT 1932, 85, 650); 3) Algkooli õpetajaameti kandidaadi peda­
googilise tegevuse aruande koostamise määrus (RT 1931, 104, 743).

Tallinn, 4. mail 1941.
Hariduse Rahvakomissar N. Andresen.

IV.

Valga Maakonna Täitevkomitee poolt 16. aprillil 1941 
(prot. nr. 20 p. VII) kinnitatud

776. Korstnate pühkimise taks Valga linnas.
§ 1. Korstnapühkijatel õn õigus tasu saada korstnapühkimise tööde eest Valga 

linnas järgmise taksi järgi:
1. Ühekordse maja korstnalt põhimaksu Rbl. 3.75 ja igalt lisa-suitsulõõrilt 

lisatasu 95 kop. aastas;
kahekordse maja korstnalt põhimaksu Rbl. 4.50 ja igalt lisa-suitsulõõrilt lisa­

tasu Rbl. 1.45 aastas;
kolmekordse maja korstnalt põhimaksu Rbl. 5.65 ja igalt lisa-suitsulõõrilt lisa­

tasu Rbl. 1.90 aastas;
neljakordse maja korstnalt põhimaksu Rbl. 6.90 ja igalt lisa-suitsulõõrilt lisa­

tasu Rbl. 2.40 aastas;
viiekordse maja korstnalt põhimaksu Rbl. 8.— ja igalt lisa-suitsulõõrilt lisa­

tasu Rbl. 2.85 aastas.
2. Šlepe-plekktorude kuni 3 m pikk. puhastamise eest Rbl. 6.— aastas.
3. Pliidi ja truubi puhastamise eest:
1) 3 käiguga — Rbl. 4.80 aastas;
2) üle 3 käigu — Rbl. 9.— aastas.
4. Restoranide, söögimajade ja pagaritööstuste korstnate pühkimise eest maks­

takse punkt 1 näidatud tasu kolmekordses suuruses.
§ 2. Kõrsmaid peab puhastama kuus (6) korda aastas, pliite ja truupe vähe­

malt kaks korda, restoranide, söögimajade ja pagaritööstuste korstnaid 10 korda 
aastas.

§ 3. Käesoleva taksi kehtimahakkamisega kaotab kehtivuse Korstnapühkimise 
taks Valga linnas, mis vastu võetud linnavolikogu poolt 26. novembril 1936 ja 
avaldatud RT 1937, 1, 10.

Täitevkomitee esimees V. J о а к i t.
Sekretär L. К a p s t a s.



Viljandi Maakonna Täitevkomitee poolt 15. aprillil 1941 
vastu võetud ja Põllutöö Rahvakomissari I asetäitja 

otsusega 18. veebruarist 1941 kinnitatud
777. Põltsamaa linnatapamaja taksid.

Alus: Tapamajade ja liha järelevaatuse seaduse (RT 1938, 17, 153) § 29.
1. Tapamajas tapetud loomade ja sissetoodud liha

läbivaatuse eest.
Veised üle 650 kg.....................................................................
Pullid üle 330 kg.....................................................................
Lehmad üle 330 kg..................................... .....
Veised alla 330 kg.....................................................................
Vasikad.....................................................................................
Lambad.....................................................................................
Sead alla 30 kg..................................................... .....
Sead 30—65 kg ......................................................................
Sead 65—100 kg.....................................................
Sead 100—130 kg.....................................................................
Sead 130—160 kg .....................................................................
Sead 160—200 kg .....................................................................
Sead üle 200 kg.....................................................................
Veiseveerandid üle 40 kg..........................................................
Veiseveerandid alla 40 kg.....................................................
Seasingilt.....................................................................................
Lambasingilt................................................................................

2. Kaaluraha.
Veistelt.....................................................................................
Sigadelt.....................................................................................
Iga kaalumine..........................................................................

3. Tapamaja poolt tapmise eest.
Veised .....................................................................................
Vasikad.....................................................................................
Lambad.....................................................................................
Sead kuni 65 kg.....................................................................
Sead 65—130 kg .....................................................................
Sead üle 130 kg.....................................................................
Veristamine................................................................................
Lahkamine . . .....................................................................

Rbl. 14.—
9.50 
8,—
6.50
2.50
1.50 
2.—

3.50 
5,—
6.50 
8,—

9.50 
IL—
2.—

1.75
2.—

—.50

—.50
—.25
—.25

4,—
1.—

1.50 
2.—

2.50
3.50 

—.50
1,—

Maakonna Täitevkomitee esimees E. P i i p.
Sekretär V. R о о m.

Läänemaa Täitevkomitee
778. Üldkohustuslik otsus 

15. aprillist 1941 prot. nr. 14 p. VII 
loomakaitse kohta Lääne maakonnas.

§ 1. Käesolev otsus õn kehtiv Lääne maakonna valdades, asulates ja maa­
kondliku alluvusega linnades.



§ 2. Õn keelatud tööle rakendada haigeid ja töövõimetuid loomi, samuti ras­
ketel töödel kasutada tiinuse lõppjärgus olevaid hobuseid, küll tuleb aga hoolt kanda, 
et viimased parajal määral kerget liikumist saaksid.

§ 3. Koorma raskus peab vastama looma veojõule. Ülejõu käiva koorma puhul 
tuleb osa koormat kõrvaldada.

§ 4. Hobuste rautus peab otstarbekohane olema, libedal teel olgu tarvitusel 
terav rautus. Samuti peavad rakmed kohased olema, et nad ei pigistaks ega hõõ­
ruks looma kehaosi.

§ 5. Loomade löömine kõvade asjadega, nagu kepiga, piitsavarrega, jalaga, 
piitsa külge kinnitatud metallesemetega õn keelatud, samuti kä löömine pähe, sugu- 
osadele, kõhule ja jalgadele. Loomade käimasundimine sabaroo väänamisega, terava 
esemega torkamisega või muul piinaval viisil õn keelatud. Mahakukkunud veoloom 
tuleb enne ülestõstmist lahti rakendada.

§ 6. Keelatud õn jätta haigeid ja kartlikke loomi tänavale ja muudele ava­
likkudele kohtadele ilma järelevalveta.

§ 7. Väljaspool hooneid asuvatel peatuskohtadel, kui õhutemperatuur õn 
madalam kui 10°C, peavad sõidu- ja veeloomad soojalt kaetud olema. Loomade 
laudad ja ruumid peavad võimaldama tarvilisel määral kaitset ilmastiku ja külma 
vastu, ühtlasi olema kä küllalt valgustatud. Loomade näljutamine, vigastamine ja 
piinavalt ümberkäimine, kui kä piinavalt surmamine õn keelatud.

§ 8. Hobuste söötmisel-jootmisel tuleb neil suurauad suust ära võtta ja kül­
mal ajal suurauad enne suhupanemist soojendada.

§ 9. Loomade transportimisel veokil õn keelatud: nende üksteise peale paigu­
tamine, nende peal istumine, loomade peade üle veoki ääre rippuda laskmine, jal­
gade sidumine kareda ja hõõruva sidumisabinõuga. Halva ja külma ilmaga peavad 
loomad transportimisel ilmastiku eest kaitstud olema. Lindude transportimine õn 
lubatud ainult kastides ja korvides, kus nad vabalt seista võivad ja kus neile küllal­
daselt õhku. Lindude kandmine jalgu- ja tiibupidi õn keelatud.

§ 10. Koduloomade raskemate haigestumiste ja vigastuste korral õn looma­
pidajad kohustatud otsekohe pöörduma oma jaoskonna veterinaararsti või -velskri 
poole.

Ilmsikstulnud koduloomade-lindude taudidest õn loomapidajad kui kä asjast 
teadlikud isikud kohustatud sellest otsekohe teatama, kas kohalikule jaoskonna 
veterinaararstile, T.-T. Miilitsa organile või Täitevkomiteele.

§ 11. Jaoskonna veterinaararsti korraldused ravi alal koduloomade vigas­
tuste ja haiguste puhul õn kohustuslikud.

§ 12. Käesoleva üldkohusliku otsuse vastu eksijad, kui nad ei lange 
vastavalt kuritöö iseloomule raskema karistuse alla, voetakse vastutusele KrK § 192 
põhjal ja karistatakse administratiivkorras paranduslikkude töödega kuni ühe kuuni, 
või rahatrahviga kuni 100 rublani.

§ 13. Käesolev otsus jõustub 10. päeval pärast avaldamist Eesti NSV Tea­
tajas.

Läänemaa Täitevkomitee esimees J. M a n n i.

Sekretär J. P r i i m e t s.



Viljandi Maakonna Täitevkomitee
779. Üldkohustuslik otsus nr. 5 

kauplemise aja kohta Viljandi maakonnas.
Vastu võetud Viljandi Maakonna Täitevkomitee koosolekul 15. aprillil 1941.

1. Käesolev otsus õn kehtiv Viljandi maakonnas ja maakondlike alluvusega 
linnades teotsevate riiklikkude, kooperatiivsete kui kä erakaupluste ja ladude kohta, 
kus teostatakse kaupade jaemüüki.

2. Erieeskirjadega korraldatakse kauplemisaeg: üleliiduliste ja kohalike eri- 
kaubastute (spetstorgide) kinnistes müügipunktides; rahvamajade, teatrite, kinode, 
spordiväljakute ja teiste puhkeajaveetmise asutiste, käitiste ja saunade einelaudades; 
võõrastemajades, restoranides, kohvikuis ja kohaltarbimisega õlle- ja veinikauplus­
tes; söögi- ja teemajades; apteekides; ajalehtede ja ajakirjade talitusis ja hulgi- 
müügikontoreis; laatadel ja turgudel; kande- ja veokauplusis; sadamate, raudtee-, 
autobuse- või lennuliinide reisijate ooteruumides ja vastavais liiklusvahendeis.

3. Kõik kauplused ja laod, välja arvatud erieeskirjades ja käesolevas loetletud 
erandid, õn avatud:

a) linnade administratiivpiires tööpäevil vahedeta 8 tundi päevas, ajavahemi­
kus kella 9 kuni 17;

b) väljaspool linnade administratiivpiire tööpäevil vahedeta 9 tundi päevas, 
ajavahemikus kella 8 kuni 17.

4. Toiduainete ning pagari- ja kondiitrisaaduste kauplused õn avatud linna­
des tööpäevil vahedeta 12 tundi, ajavahemikus kella 7 kuni 19, puhkepäevil 2 tundi, 
ajavahemikus kella 7 kuni 9.

Erandina liha-, kala-, aed- ja juurviljakauplused õn avatud kõigil tööpäevil 
8 tundi päevas, ajavahemikus kella 8 kuni 16 ja puhkepäevil suletud.

Riiklikel pühil, arvatud välja 22. jaanuar, 1. mai ja 7. november, õn § 4 kaup­
lused avatud tavalisel puhkepäevasel kauplemisajal.

5. 2. maist kuni 30. septembrini õn sega- ja tööstustoodetekauplused avatud 
tööpäevil vahedeta 10 tundi päevas:

a) Põltsamaa, Suure-Jaani ja Mustla linnades kella 8 kuni 18;
b) väljaspool linnade administratiivpiire ajavahemikus kella 7 kuni 17;
c) Viljandi linnas vahedeta 8 tundi päevas, ajavahemikus kella 9 kuni 17;
d) puhkepäevil ja riiklikel pühil õn Viljandimaa ja linnade sega- ja tööstus­

toodetekauplused avatud vahedeta 4 tundi päevas, ajavahemikus kella 12 
kuni 16, välja arvatud Viljandi linn, kus sega- ja tööstustoodetekauplused 
puhkepäevil ja riiklikel pühil õn suletud.

6. Viljandi linnas määratakse kohaliku TRSN Täitevkomitee Kaubandus- 
osakonna ettepanekul Kaubanduse Rahvakomissariaadi kinnitusel valvekauplusi, mis 
õn avatud kõigil päevadel kella 7 kuni 23.

7. Erinevalt § 3—6 eeskirjadest õn ühe müüjaga kauplused avatud 6 päeva 
nädalas, 8 tundi päevas, ajavahedeta tööpäevil kella 7 kuni 15.

Abimüügipunktid (tööstuste, ehitustööde, meiereide, koorejaamade, valla­
majade, postiagentuuride jne. juures), kus müüja töötab kaupluses osalise töö­
jõuga, õn avatud 6 päeva nädalas, 4—6 tundi päevas, vastavalt igakordsele Maa­
konna TRSN Täitevkomitee Kaubandusosakonna loale.

8. Alkoholita jookide, puuvilja, maiustuste kauplused ja kioskid, koos tubaka­
saaduste ja tikkude müügiga ning lillekauplused õn avatud:

kõigil päevadel vahedeta 12 tundi päevas, ajavahemikus kella 9 kuni 21.
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Erandina lillekauplused õn riiklikel pühil ja puhkepäevil avatud 4 tundi, aja­
vahemikus kella 9 kuni 13.

Kioskid ja liikuvad punktid ajakirjanduse müügiks (kioskid koos tubakasaa­
duste, tikkude ja maiustuste müügiga) õn avatud:

tööpäevil 15 tundi, ajavahemikus kella 7 kuni 22, riiklikel pühil ja puhkepäeva­
del 10 tundi päevas, ajavahemikus kella 9 kuni 19.

9. Kütte- ja määrdeõlide valvekauplused (bensiinijaamad) õn avatud 24 tundi 
ööpäevas. Puuhoovid ja muud küttematerjalide jaemüügikohad õn avatud igal 
tööpäeval ja puhkepäeval kella 11—19, välja arvatud esmaspäev, mil puuhoovid ja 
küttematerjalide jaemüügikohad õn suletud.

10. Kaupluste töötajate tööajad peavad olema korraldatud selliselt, et oleks 
kindlustatud 8-tunniline tööpäev ja üks puhkepäev nädalas.

11. Kaupluse lahtioleku päevad ning avamise ja sulgemise aeg peavad olema 
teatatud kaupluse sissekäigu juures.

Ostja teenimist, kes saabus kauplusesse enne sulgemisaega, tuleb jätkata kä 
pärast seda, kuid see ei või kesta mitte kauem kui A4 tundi sulgemisajast.

Kauplemiseks ettenähtud aegadel kaupluse sulgemine inventeerimiste, revi- 
deerimiste, remontide jm. otstarbel õn lubatud linnades Maakonna TRSN Täitev­
komitee Kaubandusosakonna loal, maal kohaliku valla TRSN Täitevkomitee tead­
misel.

12. Erilistest ülevabariiklikest või kohalikest oludest kui kä erakordseist sünd­
musist ja tavadest tingitud erandeid kehtivaist kauplemiseeskirjadest nii kaupluste 
erakordseks avamiseks kui kä sulgemiseks määrab Kaubanduse Rahvakomissar, 
samuti Kohalikud Töötava Rahva Saadikute Nõukogud Kaubanduse Rahvakomis­
sari kinnitamisel.

13. Käesoleva otsuse täitmise järelevalve asetatakse T.-T. Miilitsa organeile.
14. Käesoleva otsuse vastu eksijad võetakse vastutusele ja karistatakse ad­

ministratiivkorras paranduslike töödega kuni ühe kuuni või rahatrahviga ühesaja 
rublani.

15. Käesolev üldkohustuslik otsüs jõustub 10. päeval pärast avaldamist.
Viljandi Maakonna Täitevkomitee esimees E. Piip.

Sekretär V. R о о ni.
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